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Puheenjohtajan katsaus vuoteen 2017

Vuotta 2017 värittivät liiton ja järjestön toiminnassa 
Suomen ja samaan aikaan oman järjestömme 100- 
vuotisjuhlat. Jos kesä oli kylmä ja lopuksi sateinenkin, 
jäi mieleen ainakin yksi aurinkoinen päivä kesäkuulta, 
jolloin järjestettiin MTK:n liittokokous Helsingissä ja 
kaikille jäsenille avoin 100-vuotisjuhla. 

MTK Keski-Pohjanmaan toiminnassa vuosisadan 
uudistukseksi mainostettu ja ainakin vuosikymmenen 
prosessiksi tullut sote-/maku-uudistus pysyi mukana. 
Uudistuksessa mukana on myös maataloushallinto 
ja lomitus. Lomituksen osalta tulevaan uudistukseen 
valmistauduttiin maakunnassa mm. yrittäjälomittaja- 
hankkeen kautta.

Toinen kestoaihe oli EU:n tulevan maatalouspolitii-
kan uudistuksen seuranta. Loppuvuodesta tuli komis-
sion julkaisu uuden ohjelmakauden suuntaviivoista, 
mutta taustalla keskustelut ja vaikuttamistyö on ollut 
käynnissä koko ajan. Alueellemme mm. turvemaiden 
kohtelu tulevaisuudessa ilmastotavoitteiden osalta on 
oleellinen asia. Ylipäänsä uudistuksen tässä vaiheessa 
on oltava aktiivinen tarjoamaan viljelijöiden kannalta 
järkeviä ja ympäristön kannalta tehokkaita keinoja il-
mastotyöhön, joka tulee joka tapauksessa olemaan yksi 
uudistuksen keskiössä olevista asioista. 

Kansainvälisen edunvalvonnan yksi suurimmis-
ta ponnisteluista ja onnistumisista viime vuonna oli 
LULUCF-päätös, jolla varmistettiin turvemaiden puun 
käyttö. Tästä on hyvin lyhyt matka turvepelloille ja nii-
den kohteluun, johon jo viittasin aiemmin.

Vuoden kuluessa olimme yhteydessä maa- ja metsä-

talousministeriin, elinkeinoministeriin sekä perhe- ja 
peruspalveluministeriin liittyen kiinteistövero-, tilus-
järjestely-, lomitus-, peruna- yms. jäseniämme kos-
kettaviin asioihin. Uuden eläinsuojelulain valmistelun 
seuranta oli myös karjamaakuntamme edunvalvojien 
asialistalla. Maakunnallisesti on jo vuosia osallistuttu 
eläinvalvontoja ja niihin liittyviä asioita käsittelevään 
yhteistyöryhmään.

Keskusteluissa järjestön sisällä oli mm. korvauskel-
vottomien peltojen kohtalo, jossa kompastuskivenä 
tuntuu olevan raha tai pikemminkin sen puute. Uuden 
maatalouspolitiikan ohjelmakauden myötä asiaan voi-
si olettaa löytyvän ratkaisun.

Vuoden aikana jalalle saatiin myös Myötätuulta 
Tuottajalle -hanke, jonka tarpeellisuus kävi hyvin äk-
kiä selville. Murrosaika maataloudessa tuo mukanaan 
tarvetta hyvinvointia, jaksamista ja uusia näköaloja 
luovalle toiminnalle.

Ennätyslämpimän ja kuivan toukokuun jälkeen tun-
tuu etäiseltä muistella mennyttä kylmää kasvukautta 
ja MTK Keski-Pohjanmaan toimintavuotta. Tässä kui-
tenkin päällimmäiset mieleen tulleet asiat vuoden töis-
tä edunvalvonnan saroilla. 

Hiljaista sadetta odottaen,

Toholammin Kopsalassa 31.5.2018

Atso Ala-Kopsala
puheenjohtaja

MTK Keski-Pohjanmaa
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Tämän me teimme vuonna 2017

Talouselämän keskeisiä tilastoja

4 TEIMME AKTIIVISESTI TYÖTÄ toimialu-
eemme maatalouden toimintamahdollisuuksien 
parantamiseksi, kustannusten alentamiseksi ja vil-
jelijöiden taloudellisen ja henkisen hyvinvoinnin 
lisäämiseksi.

4 KÄYNNISTIMME maatalousyrittäjien hyvin-
vointihankkeen, joka ehti puolen vuoden aikana 
opastaa ja neuvoa kymmeniä viljelijäperheitä.

4 OSALLISTUIMME myös useiden muiden kehit-
tämishankkeiden toimintaan.

4 TEIMME ALOITTEEN maatalouden tuotantora-
kennusten kohtuuttoman korkean kiinteistövero-
tuksen alentamisesta.

4 JATKOIMME jäsenetusopimusta sähköenergiasta 
Korpela Energian kanssa.

4 AVUSTIMME jäseniämme monissa valitusasiois-
sa ja muissa oikeudellisissa kysymyksissä.

4 JÄRJESTIMME luottamushenkilöillemme useita 
koulutustilaisuuksia.

4 ESITIMME useita muutosehdotuksia maatalou-
den lomitusjärjestelmän parantamiseksi.

4 OSALLISTUIMME Keski-Pohjanmaan maakun-
tasuunnitelma 2040:n ja maakuntaohjelma 2018–
2021:n valmistelutyöhön.

4 OSALLISTUIMME Keski-Pohjanmaan Maaseu-
tustrategian mukaiseen alueemme kehittämiseen.

4 TUOTIMME JA JAOIMME runsain mitoin maa-
seudun elinkeinoja käsittelevää informaatiota alu-
eemme tiedotusvälineille ja jäsenillemme.

4 JÄRJESTIMME jäsenillemme eloillan yhdessä 
tärkeiden sidosryhmien kanssa. 

4 JUHLIMME Suomen 100-vuotista itsenäisyyttä ja 
tuottajajärjestön 100-vuotismerkkipäivää.

 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Bruttokansantuote,	mrd,	€	 168	 179	 193	 181	 187	 196	 199	 203	 205	 209	 214	 223

…	muutos	%	 5,5	 5,2	 0,7	 -8,3	 3	 2,6	 -1,4	 -0,8	 -0,6	 0,1	 2,1	 2,7
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Työttömyysaste	%	 7,7	 6,9	 6,4	 8,2	 8,4	 7,9	 7,7	 8,2	 8,7	 9,4	 8,8	 8,6
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Kuluttajahintaindeksi,	muutos	%	 1,6	 2,5	 4,1	 0	 1,1	 3,4	 2,8	 1,45	 1,04	 -0,2	 0,4	 0,7
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Palkansaajien	ansiotasoindeksi,	
muutos	%		 3	 3,5	 5,6	 3,9	 2,7	 2,7	 3,2	 2,0	 1,4	 1,2	 1,2	 0,2
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Lyhyet	korot	%,	(euribor	3	kk)	 3,1	 3,5	 4,8	 1,2	 0,8	 1,4	 0,57	 0,224	 0,21	 -0,02	 -0,26	 -0,329
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	
Valtion	talouden	velka	%	bkt:sta	 35,1	 27,4	 29,5	 37,6	 42,8	 42,9	 53	 56,9	 59,3	 63,1	 63,6	 61,4
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MTK Keski-Pohjanmaan toimintaa vuonna 2017

Toimintakertomusvuosi oli MTK Keski-Pohjanmaan 
95. toimintavuosi. Vuoden aikana Liitto on tehnyt 
aktiivisesti työtä maatalouden vaikean taloudellisen 
tilanteen parantamiseksi. Kertomusvuosi oli kolmas 
peräkkäinen huono satovuosi. Mennyt vuosi jäi erityi-
sesti lämpösummaltaan alhaiseksi. 

Venäjän vastaboikotti ja S-ryhmän halpuutus jatkui-
vat. Maataloustuotteiden osalta hinnat nousivat vain 
hivenen. Kustannukset maatiloille säilyivät maltillise-
na. Hallitus pystyi paikkaamaan aikaisemmin tehtyjä 
tukileikkauksia, ja myös tuet maatiloille säilyivät edel-
lisen vuoden tasolla. 

TUOTANTO JA TUOTTEIDEN 
HINTAKEHITYS

Maidon hinta pysyi edelleen alle 40 sentissä koko vuo-
den ollen Pohjolan Maidolla keskipitoiselle maidolle 
38,72 senttiä litralta (37,84 -16). 

Naudanlihaa tuotettiin alueellamme 8,3 miljoonaa 
kiloa, joka on 9,6 % maamme tuotannosta. Naudanli-
han hinta on ollut nousussa. Sonninlihan hinta nousi 3 
%, hiehon 5 % ja lehmänlihan hinta 8 %. 

Sianlihaa tuotettiin 4,3 miljoonaa kiloa, joka on 2,3 
% maamme tuotannosta. Sianlihan tuottajahinta kävi 
aallonpohjassa alkuvuonna 2016 ja on siitä lähtien jat-
kanut nousua, nyt kertomusvuonna 6 %. Nousuun on 
vaikuttanut Atrian saama lupavienti Kiinaan. 

Lammastalous on nousemassa, tähän on vaikutta-
nut luomu- ja ympäristötuet. Alueellamme oli 6346 
lammasta, joka on 4 % maamme lampaista.

Munivia kanoja alueellamme oli 5244 kpl, joka on 
0,1 % maamme kanoista. Kananmunista maksettiin 
keskimäärin 1 euro kilolta ja luomumunista 2,5 euroa 
kilolta. 

Ruokaperunan veroton tuottajahinta pysytteli alku-
vuoden reilussa 16 sentin kilohinnassa, vaikka varas-
tomäärän tiedettiin olevan vähäinen. Keväällä niuk-
kuus laadukkaista perunaeristä alkoi hitaasti nostaa 
ruokaperunan tuottajahintaa. Samaan aikaan tapahtu-
nut kaupan halpuutus jarrutti hintakehitystä ylöspäin. 
Ruokaperunan varastot loppuivat keväästä selvästi 
normaalia aiemmin. Syyskauden tuottajahinta oli 18-
20 sentin kilohinnan tasolla. Perunasadon määrä oli 
hiukan keskivertovuotta vähäisempi, ja lajitteluhävikit 
olivat keskimääräistä suuremmat vaikean kesän ja nos-
tokauden seurauksena.

Kustannusten kehitys pysyi rehujen, kasvisuojelu- ja 
torjunta-aineiden sekä sähkön osalta maltillisena.
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MAAKUNTAUUDISTUS

Itsenäisyysajan suurin hallinnollinen uudistus käynnis-
tyi kertomusvuonna maakuntauudistuksella. Uudistuk-
sen kärki on sosiaali- ja terveydenhuollon uudistus, jolla 
haetaan kustannusten nousun leikkausta. Kun tämä toi-
minta tulee 18 maakunnan vastattavaksi, niin sille anne-
taan myös valtion ja osa kuntien tehtäviä hoidettavaksi. 
Maatalouden osalta Elyn maaseutupalvelut ja kuntien 
maataloushallinnon (maaseutusihteerit) yhdistetään 
maakunnan maaseutupalveluiksi. Ympäristöterveyden-
hoito (eläinlääkärit) muodostaa oman yksikkönsä tai on 
osa muuta yksikköä maakunnasta riippuen. 

Keski-Pohjanmaalla uudistus eteni varsin hyvällä 
vauhdilla, sillä K-P:n sairaanhoitopiiri oli jo perustal-
taan osittain valmiina ja sosiaalipalveluiden liittämi-
nen siihen onnistui jouhevasti kuntien kanssa. 

Soiten osuus 4000 henkilötyövuodesta on ylivoimai-
sesti suurin, sen jälkeen maatalouden osuus on merkit-
tävin. Maataloutta ja maaseutua toki koskettaa kaikki 
muutkin tehtäväalueet. Infra, ympäristöterveydenhoi-
to, palo- ja pelastustoimi jne. 

Keski-Pohjanmaahan olisi halunnut tulla mukaan 
myös Reisjärvi, mutta se ei saanut valtiolta siihen lu-
paa sillä perusteella, ettei valtuusto ollut yksimielinen. 
Muun Kalajokilaakson kuntien suuntautuessa Pohjois- 
Pohjanmaalle Keski-Pohjanmaan alue jää pieneksi, 
mutta ehkä toimivimmaksi. 

Pohjois-Pohjanmaalla maakuntauudistus edistyy 
verkkaisesti suuren ja maakunnan sisälläkin erilais-
ten alueiden takia. Jos Keski-Pohjanmaa toimii yhte-
nä alueena, niin P-P joudutaan muodostamaan useita 
alueita. P-P:n maakunnan organisoitumista tulee oh-

jaamaan sosiaali- ja terveydenhuollon toiminta-alueet, 
jotka ohjannevat myös muiden toimialueiden rajoja.

Toimintakertomusvuoden lopussa ei ollut selvillä, mitä 
entisten Avien uusi valtakunnallinen Luova (Valtion lupa- 
ja valvontavirasto) saa päätettäväkseen ja kuinka suurella 
valtakirjalla se voi toimia maakuntien yli.

KANSALLISEN TUEN RATKAISU

Pohjoisen tuen kehittäminen oli EU-komissiossa esil-
lä ja se antoi Suomelle valtuudet tuen kehittämiseen 
ja joustavoittamiseen. Kansallisen tuen ratkaisussa 
korjattiinkin kriisirahan turvin naudantuotantotukia 
ja hehtaarikorvauksia. Näiden vaikutus Keski-Pohjan-
maalle oli tarpeen. 

TULEVA CAP 

MTK-järjestöä joka tasolla on jo keskusteluttanut tule-
va rakennerahastokausi. Sen pitäisi alkaa 2020, mutta 
parlamenttivaalit ovat keväällä 2019 ja uusi komissio 
aloittanee toimintansa vasta sen vuoden syksyllä. Näin 
on arvioitavissa, että uusi CAP siirtyy vuodella tai jopa 
kahdella. Jo nyt on arvioitavissa, että EU:n turvalli-
suus-, pakolais- ym. asiat syövät EU:n budjettia yli 10 
% ja sen lisäksi Brexitin vaikutus on liki samaa luok-
kaa. Uutena uhkana maataloudelle on tullut ilmas-
tonmuutoksen vaikutukset tukien määräytymiseen. 
Komissio vaatii Suomelta 39 % kasvihuonekaasujen 
päästövähennyksiä. Komissio ei ota oikein huomioon 
metsiemme hiilinieluja, ja tämä tuo uuden uhan myös 
maataloudelle. 

Komissio on järjestänyt viljelijöille tulevasta CAP:sta 
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kyselyn, jossa alueemme jäsenet ovat päässeet esittä-
mään omia korjausehdotuksia.

MTK JÄRJESTÖREMONTTI 

Useat Liitot ovat kokeneet MTK:n jäsenmaksujen 
määräytymisen epäoikeudenmukaisena ja MHY:n 
liityttyä MTK:n jäseneksi tilanne paheni. Pelkästään 
metsää omistavat jäsenet pääsivät MTK:n jäseniksi sel-
västi halvemmalla, joka johtikin jäsenten siirtymiseen 
MTK-yhdistyksistä Mhy:n puolelle. Ennusteet jäsen-
määrän vähentymisestä vauhdittivat järjestöremonttia. 
Toisaalta maakuntauudistus edellyttää kolmiportaista 
edunvalvontaa. Järjestöremonttia selvittämään asetet-
tiin edunvalvontajohtaja Perttu Pyykkönen ja kolme 
liittoa pilottiliitoiksi. 

Järjestöremonttia on tehty myös valiokuntauudis-
tuksessa. Siinä tavoitellaan somen kautta laajempaa 
jäsenmäärää osallistumaan valiokuntatyöhön kus-
tannuksia säästäen. Yksi tavoite järjestöuudistuksessa 
on saada jäsenmaksut tasollisesti samansuuruiseksi 
ympäri maata. Tällä hetkellä suunnitelmissa on yksi 
edunvalvontamaksu, jolla hoidettaisiin kansainväli-
nen, maan sisäinen ja maakunnallinen edunvalvonta. 
Tämän lisäksi voisivat yhdistykset periä omaan toi-
mintaansa jäsenmaksua. 

   

LIITON TOIMINTA
Liitto on pitänyt sekä kevät- että syyskokoukset ja joh-
tokunta kokoontui neljä kertaa, joista on tehty 43 py-
kälää. Työryhmistä kokoontuivat hyvinvointi-, metsä-, 
nuorten-, vero-, maaseutu- ja koneyrittäjätyöryhmä, 
kulttuurityöryhmä sekä yhteinen ympäristö- ja maapo-
litiikkavaliokunta. Liiton toimihenkilöinä ovat toimi-
neet toiminnanjohtajana Jouni Jyrinki, kenttäpäällikkö-
nä Jouni Ingalsuo ja toimistosihteerinä Kati Uusimäki. 
Myötätuulta tuottajalle -hankkeessa on toiminut han-
kepäällikkönä Suvi Lempiälä ja lomittajayrittäjä-hank-

keessa projektipäällikkönä Tiina Paavola. Uusimäki on 
tehnyt toimistotöitä n. 9 % Keski-Pohjanmaan Metsä-
markkinoinnille ja vastaa kirjanpidosta myös kahdelle 
yhdistykselle sekä Liiton hallinnoimista hankkeista. Lii-
ton tilintarkastajana on toiminut KTM HT Kirsti Kallio-
koski, ja toiminnantarkastajina toimitusjohtaja Marko 
Puhto ja maaseutuasiamies Jari Isotalus.

SOSIAALIPOLITIIKKA

Lomituksen uusi työryhmä jätti esityksensä, mutta 
ministerinvaihdoksen ja maakuntauudistuksen seu-
rauksena lomituslaki ei edennyt. Vuoden aikana alkoi 
kuitenkin selvitä, ettei MELA enää ohjaisi lomitustoi-
mintaa muiden kuin turkistuottajien ja poronhoitajien 
osalta. Maatalousyrittäjien lomituksen osalta MELAn 
rooli jäisi STM:n ja maakuntaorganisaation välistä pois. 
Epäselvää on myös, vaatiiko lomitustoiminta yhtiöittä-
mistä maakunnissa. Liiton johtokunta on käsitellyt lo-
matoimintaa useissa kokouksissa ja niinpä liitto päätti 
hakea K-P:n Liitolta ERM (ennakoivan rakennemuu-
toksen) rahoitusta hankkeelle, jonka tarkoituksena oli 
selvittää alueemme lomitettavien ja lomittajien haluk-
kuus lomittajayrittäjyyteen. Hanke alkoi syyskuussa, 
ja hankepäälliköksi valittiin AMK restonomi, agrologi 
Tiina Paavola. Samalla selvityshankkeella kartoitetaan 
vastaavat tilanteet turkistuottajien osalta. 

Usean vuoden jatkunut heikko taloudellinen tilanne 
maataloudessa ja sateiset ja kylmät kesät johtivat yhä 
useamman viljelijän väsymiseen. MELA:lla oli jo ai-
emmin toiminnassa Välitä viljelijästä -hanke. Samoin 
muutamat MTK-liitot olivat ehtineet käynnistää hyvin-
vointihankkeita jo aiemmin. MTK Keski-Pohjanmaa 
aloitti toukokuussa Myötätuulta tuottajalle -hankkeen. 
Hankepäällikkönä toimii sairaanhoitaja (AMK) Suvi 
Lempiälä. Hankepäälliköllä on mahdollisuus jakaa ti-
lakäyntien yhteydessä MELA:n myöntämä 500 euron 
ostopalvelusitoumus, jonka tavoitteena on edesauttaa 
ratkaisun löytämistä hyvinvointiin.

VEROPOLITIIKKA

Liiton verotuksen seurantaryhmä kokoontui kerto-
musvuoden aikana yhden kerran. Verotuksen seu-
rantaryhmän aloitteesta MTK Keski-Pohjanmaa esitti 
Verohallinnolle OmaVero-verkkopalvelun käyttöliit-
tymän ja toimintavarmuuden kehittämistä, Verohal-
linon puhelinpalvelun kehittämistä ja verotusyhtymän 
velkojen erittelyn selkeyttämistä. 

Kiinteistöverotuksen kiristyminen oli puheenai-
heena jo vuonna 2016. Vuonna 2017 kiinteistöverotus 
kiristyi useassa alueemme kunnassa edelleen, mitä pi-
dettiin kohtuuttomana etenkin lähivuosina tuotantora-
kennuksiin investoineiden viljelijöiden joukossa. MTK 
Keski-Pohjanmaa nosti kiinteistöverojärjestelmään 
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liittyvät epäkohdat esille alueemme kansanedustajien 
kanssa käydyissä keskusteluissa. Lisäksi teimme aloit-
teen kiinteistöverojärjestelmän uudistamisesta sekä 
alueemme kansanedustajille että MTK Keskusliitolle. 
MTK Keski-Pohjanmaan kanta on, että kiinteistöve-
rojärjestelmään on sisällytettävä oma veroluokkansa 
maatalouden ja metsätalouden tuotantorakennuksille. 
Näistä maksettavan kiinteistöveron määrä voisi olla 
enintään kolmasosa kunnan yleisestä kiinteistöverosta.

Tuloverotuksessa keskeisin puheenaihe oli maati-
lojen osakeyhtiöittäminen. Kertomusvuoden aikana 
verolainsäädäntöä muutettiin niin, että vuonna 2018 
toimintansa yhtiöittävien maatilojen ei tarvitse enää 
maksaa varainsiirtoveroa yhtiöön siirrettävistä kiin-
teistöistä ja arvopapereista. Kiinnostus maatilan yhti-
öittämiseen on ollut merkille pantavan suurta. 

Toinen hallitusohjelmassa mainittu merkittävä ve-
ropoliittinen uudistus on yrittäjävähennys, josta on 
etua sekä maatalousyrittäjille, metsänomistajille että 
pienyrittäjille. Yrittäjävähennys tasoittaa eri yritys-
muotojen välistä verotusta. Ensimmäisen kerran yrit-
täjävähennys voidaan tehdä vuodelta 2017 toimitetta-
vassa verotuksessa.

MTK Keski-Pohjanmaa antoi kertomusvuoden ai-
kana lausuntonsa tuulivoimaloiden kiinteistöverotuk-
sen ja varainsiirtoverolain muutosesityksistä.

MAASEUTU- JA KONEYRITTÄJÄTYÖRYHMÄ

Maaseutu- ja koneyrittäjätyöryhmä kokoontui vuonna 
2017 yhden kerran. Työryhmän tavoitteena on kone-
urakointipalveluiden kehittäminen ja maatalouden 
toiminnan tehostaminen. Työryhmän kokouksessa 
käsiteltiin mm. koneurakointipalveluiden sopimuksia, 
työsuoritusten seurantaa ja dokumentointia sekä työ-
suhteisiin liittyviä kysymyksiä.

YMPÄRISTÖPOLITIIKKA

Ympäristöpolitiikka-asioita valvoo MTK Keski-
Pohjanmaan, MTK Etelä-Pohjanmaan, Österbottens 
Svenska Producentförbundin ja alueen metsänhoi-
toyhdistysten yhteinen ympäristövaliokunta. Yhteinen 
valiokunta kokoontui vuonna 2017 kaksi kertaa. Näis-
sä kokouksissa käsiteltiin erittäin laaja-alaisesti ympä-
ristö- ja ilmastopoliittisia kysymyksiä. Valiokunta val-
misteli kannanoton mm. seuraavista aiheista: 

• Ylisuureksi kasvanut hirvikanta aiheuttaa taimik-
kotuhoja, minkä vuoksi hirvikantaa on pienennettävä.

• Suurpedot, erityisesti sudet, heikentävät yhä vaka-
vammin ihmisten turvallisuuden tunnetta. Sudet ovat 
myös surmanneet kotieläimiä aiempaa useammin. 
Tästä syystä kannanhoidollinen sudenmetsästys on 
tarpeen.

• Maakuntahallinnon uudistuksessa myös luonnon-

suojeluasiat on tuotava maakuntahallinnon päätettä-
väksi. Maakunnissa on paras paikallistuntemus ja asi-
oiden valmistelu.

Kannanottojen lisäksi ympäristövaliokunnassa käy-
tiin keskustelua mm. sähköjohtojen maakaapeloin-
nista, maatalouspolitiikan seuraavasta uudistuksesta, 
valmistelun alla olleista LULUCF-asetuksesta ja RED 
II -direktiivistä, kotieläinrakennusten luparajoista ja 
ilmoitusmenettelystä sekä tuulivoimarakentamisesta. 

YHTEISTYÖTÄ

MTK Keski-Pohjanmaa ja ProAgria Keski-Pohjanmaa 
käyvät vuosittain yhteistyöneuvottelut, jossa tarkastel-
laan alueellamme tapahtuvaa kehitystä sekä yhteistyö-
asioita. Esimerkiksi viljan vastaanoton tarkkailua tekee 
MTK:n puolesta ProAgria.

JOHTOKUNNASSA KÄSITELTYJÄ ASIOITA

Lausunnot
•	 Yksityistielain	muuttamisesta	
•	 Vesialueiden	jakamisesta	kalatalousalueiksi
•	 Lomitustoiminnan	uudistamistyöryhmän	esityksistä
•	 Kiinteistöverolain	muuttamisesta	maatalousraken-

nusten	osalta
•	 Varainsiirtoverolain	muuttamisesta	

Käsiteltyjä asioita
•	 Liiton	hallinnolliset	ja	sääntöjen	mukaiset	asiat,	valin-

nat	jne.
•	 Kansallinen	tukiratkaisu
•	 EU:n	maatalouspolitiikan	uudistus,	peltojen	tukikel-

poisuus	
•	 Lihan	hintakysymykset	ja	Atrian	lihan	vientioikeuden	

saaminen	Kiinaan
•	 Lomaoikeuden	pitäminen	henkilökohtaisena
•	 Biolaakson	osaamiskeskuksen	yhteistyösopimus
•	 Metsätaloussuunnitelma	
•	 K-P:n	satotilanne
•	 Satovakuutuksen	huono	toimivuus	nurmitiloilla
•	 Petoeläinten	määrä	ja	hirvikannan	runsaus	
•	 Pohjolan	Perunan	toiminnan	edistäminen,	ministeri	

Lintilän	tapaaminen
•	 Jäsenetusopimus	Korpelan	Energian	kanssa
•	 Maakuntauudistus:	maataloushallinto,	kehittämi-

nen,	lomitus,	eläinlääkärit
•	 Hankeasioita:	Ajantasalla,	Myötätuulta	tuottajalle,	

Lomittajasta	yrittäjäksi
•	 Maatalouskiinteistöille	oman	veroluokan	saaminen
•	 Teiden	talvikunnossapito
•	 Pienten	energiatuottajien	yhteistoiminnan	lisäämi-

nen
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MTK Keski-Pohjanmaan kevätkokous

AVAUS

Liiton puheenjohtaja Atso Ala-Kopsala avasi kokouk-
sen toivottaen kokousväen tervetulleeksi. Ala-Kopsala 
sanoi, että meidän on pidettävä yllä ammattiylpeyttä. 
Tätä on syytä vaalia myös järjestössä. Usein kuuluu 
kysyttävän mitä MTK on saanut aikaan. Esimerkiksi 5 
prosentin yrittäjävähennys tuo omalle tilalleni MTK:n 
jäsenmaksun nelinkertaisesti takaisin. 

Maatalouden kiinteistöveron alentaminen tyrmät-
tiin EU:ssa viljelijöiden tukena. MTK Keski-Poh-
janmaa on tehnyt aloitteen maataloudelle saatavasta 
omasta veroluokasta, ja toivomme, että nyt tämä linja 
etenisi. Oman veroluokka maatalouden tuotantora-
kennuksille on tarpeellinen, sillä maakuntauudistuk-
sen myötä kuntien verotukselle tulee katto ja kiinnos-
tus kiinteistöverotukseen kasvaa. 

Maatalouspolitiikan uudistamista puheenjohtaja 
lähestyisi ruokaturvan näkökulmasta. Hän muistutti, 
että on ihmiskunnan historiassa sittenkin lyhyt aika, 
kun on ollut riittävästi ruokaa. Nykyinen aktiivivilje-
lijän määritelmä on ollut vaikea. Nyt olisikin ajateltava 
tukien kohdentamista ruoan tuotantoon. Nykyiset tuet 
ovat myös nostaneet pellon hintaa. Seuraavalla raken-
nerahastokaudella ympäristötuet tulee kohdentaa ruo-
antuotannossa oleville pelloille ja valkuaisomavarai-
suutemme nostamiseen.

KOKOUSASIAT

Kokouksen puheenjohtajaksi valittiin Jukka Rahja Ka-
lajoelta ja sihteeriksi Jouni Jyrinki. Pöytäkirjantarkas-
tajiksi ja äänten laskijoiksi valittiin Pekka Nuorala ja 
Rahja Esa Kalajoelta. Paikalla oli 63 osallistujaa, joista 
48 virallista kokousedustajaa. 

Kokous hyväksyi kertomusvuoden toimintakerto-
muksen, tilinpäätöksen ja siitä annetut tilintarkasta-
jan ja toiminnantarkastajien kertomukset. Tilinpäätös 
vahvistettiin ja vastuuvapaus myönnettiin johtokun-
nalle ja muille tilivelvollisille vuodelta 2016.

MAATALOUSPOLIITTINEN KATSAUS

MTK:n kansainvälisten asioiden johtaja ja EU:n 
talous- ja sosiaalikomitean jäsen Simo Tiainen

Simo Tiainen kertoi, että seuraavaan EU:n yhteiseen 
maatalouspolitiikan suuntaan vaikuttaa nyt poikke-
uksellisen paljon epävarmuustekijöitä. Englannin 
EU-eron johdosta on noin 60 miljardin euron edestä 
neuvoteltavaa eri yhteiskunnan alueilla. Myös Rans-
kan ja Saksan vaalit voivat vaikuttaa arvaamattomasti 
Unionin kehityksen. Simo Tiainen arvioi, että seuraava 
rakennerahastokausi tulee myöhästymään pari vuotta, 
sillä 2019 keväällä on parlamenttivaalit ja komissio jär-
jestäytyy vasta sen vuoden syksyllä. 

Maatalouskomissaari Phil Hogan tulee antamaan 
vuonna 2017 tulevasta maatalouspolitiikasta tiedon-
annon. Oletusarvoja ovat budjetin pienentyminen 
brexitin takia, pakolaisongelmien hoitaminen, monien 
itäisten jäsenmaiden lisävaatimukset, sisäisen turvalli-
suuden lisääminen ja puolustusyhteistyö. Tiaisen mie-
lestä MTK:n pitäisi entistä enemmän puhua ruokatur-
vallisuudesta. 

Keskustelua käydään myös maatalouden osalta pila-
rijaosta. EU on sitoutunut sopimuksiin. Niitä ovat Pa-
riisin ilmastomuutossopimus, YK:n kestävän kehityk-
sen tavoite 2030 ja WTO:n kauppapolitiikka. Pariisin 
sopimus pitää sisällään päästökauppasektorin, johon 
kuuluu lähinnä teollisuus, sekä päästökaupan ulko-
puolisen sektorin, johon kuuluvat liikenne, maatalous 
ja lämmitys. Pariisin sopimuksen kolmantena ulottu-
vuutena ovat maaperään liittyvät päästöt.

Kauppapolitiikassa ei ole enää käytettävissä vien-
tituen lopettamista, sillä EU:ssa tuet ja tuotanto ovat 
jo pitkälle irrotettuja toisistaan. Aktiiviviljelijän mää-

Kevätkokous 21.4.2017 Sanihotelli, Kalajoki

Liiton puheenjohtaja Atso Ala-Kopsala avasi kevätkokouksen.
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rittelyssä tuen ohjaaminen elintarvikkeiden tuottajalle 
kaatui siihen, että se olisi tulkittu tukien koplaukseksi. 
Tiaisen näkemyksen mukaan maatalouskauppa vapau-
tuu, tapahtuipa USA:ssa mitä tahansa.

Tiainen kertoi, että maatalouskomissaari Hoganin 
mielestä viherryttäminen tulee jatkumaan seuraavalla-
kin ohjelmakaudella. Pilarirakenne (I ja II pilarit) tulee 
säilymään. Tilakohtainen yläraja CAP-tukeen on pu-
heenaiheena, uusina asioina modernisaatio ja innovaa-
tiot sekä toimivat markkinat. Niiden osalta kehitellään 
rahastoja ja vakuutuksia sekä läpinäkyvyyttä ruokaket-
juun ja sen toimivuuteen. Markkinoiden toimivuuteen 
tulee jo tänä vuonna EU:n lainsäädäntöä, jossa ehkä 
kielletään aggressiiviset kauppatavat ja vähittäismyynti 
alle ostohintojen.

Monissa EU:n jäsenvaltioissa on ongelmana myös 
viljelijöiden vanhentuminen. Esimerkiksi Ranskassa 
yritetään saada uusia viljelijöitä jo alan ulkopuolelta.

KESKUSTELU

Mauno Rahkola Kalajoelta kysyi direktiivien ja sääntö-
jen noudattamisesta. Aihe tuli esille mm. kiinteistöve-
ron alentamisen yhteydessä. Komissio olisi hylkäämäs-
sä maatalousrakennusten kiinteistöveron alentamisen. 
Piittaavatko italialaiset vastaavista tulkinnoista? Entä 
sitten metsien päästöt ja hiilensidonta? Suomessa met-
sien kasvu on lisääntynyt jopa 50 prosenttia, jolloin 
metsät sitovat hiilidioksidia entistä tehokkaammin. 
Simo Tiainen vastasi, että eri mailla on erilainen toimin-
takulttuuri. Myös italialaiset joutuvat noudattamaan 
EU-sääntöjä. Kiinteistöveroasiassa on kysymys valtion-
tukisäännöksistä. Tämä ei ole ensimmäinen kerta, kun 
suomalaiset törmäävät valtiontukisäännöksiin. 

Metsien päästöt ovat suuren luokan kysymys, ts. 
kuinka ilmapäästöjen vähentäminen lasketaan ja toi-
saalta kuinka metsät huomioidaan hiilensitojana. Hal-
lituksen biopolttoainestrategiasta on kyllä hyötyä Suo-
melle. Metsien huomioimisen kanssa MTK tekee työtä 
koko ajan. Turvemaat voivat kylläkin olla jatkossa on-
gelmallinen aihe.

Hannu Hyry Rautiosta kertoi Ruotsin lihantuotan-
nosta. Tuottajahinta on euron kaksi parempi kuin Suo-
messa, koska kaupat ovat asiassa mukana.

Mikko Herlevi Lohtajalta kysyi, kuinka pitkään 
EU pysyy vielä kasassa, kun tämä brexitkin näyttää 
toteutuvan. Eihän tämä voi jatkua enää kovin monia 
kymmeniä vuosia. Meillä olisi tärkeintä pitää kunnos-
sa kauppasuhteet naapuriin ja viedä tuotteet sinne. 
Viljelijän tulotason tulee säilyä vähintään samalla ta-
solla kuin muillakin. Simo Tiainen oli samaa mieltä. 
Viljelijän tulotasosta on mainittu Rooman sopimuk-
sessa. Vaikka se on kirjoitettu 1957, se on edelleen 
ajantasainen. Olisiko meidän sitten parempi olla EU:n 
ulkopuolella? Historiassa Suomi ja Norja olivat aika sa-

mankaltaisia maita. Norjalla oli kuitenkin öljyä. Vuosi 
sitten olin Norjassa viljelijöiden vuosikokouksessa. Ei 
näytä olevan helppoa sielläkään. Norjassa on jäämässä 
alueita viljelemättä. EU on ja pysyy. 

Esa Rahja Kalajoelta kysyi, mitä Brysselissä on kes-
kusteltu meidän yksittäisestä isosta tapauksesta, Va-
lio-casesta. Tuottajana ja homman maksajana tuntuu 
käsittämättömältä, kuinka Suomessa toimii viranomai-
nen tähän tyyliin. Vielä on tulossa 100 000 euron lasku. 
Onko tämä EU:n mittakaavassa millään tavalla tasave-
roista toimintaa? Tiainen sanoi, ettei ole ollut tämän 
asian kanssa tekemisissä. Kotimainen viranomainen 
on määritellyt relevantin markkina-alueen. Kysymys 
on vaikea ja se tulee aina määritellä tapauskohtaisesti. 
Maatalouspolitiikan ja kilpailulainsäädännön rajapinta 
on epäselvä. 

Tapani Haukilahti Vetelistä kysyi LULUCF:stä. Met-
sät ovat muuttumassa hiilinielusta päästölähteeksi. 
Suomessa on tehty isoja investointeja puun käyttöön. 
Tilanne on todella vaikea. Metsänomistajan kannalta 
tätä on vaikea käsittää. Metsään on panostettu ja sitä 
halutaan kasvattaa. Millä tavoin tämä tilanne voisi 
muuttua pohjaesityksestä? Miten voimme muuttaa 
sitä? Minkälaisen neuvon annat viljelijälle, jolla on 90 
prosenttia maista turvemaita. Loppuuko näiden vil-
jely? Tiainen oli samaa mieltä metsien merkityksestä. 
Lainsäädännöllä ei pitäisi luoda kehikkoa, joka estää 
metsävarojen käytön. Sinänsä LULUCF ei kiellä met-
sien käyttöä, mutta siihen liittyisi maksumekanismi. 
MTK:ssa panostetaan paljon vaikuttamiseen myös 
tässä asiassa. Samoin suomalaiset mepit ovat asian ta-

MTK:n kansainvälisten asioiden johtaja ja EU:n talous- ja sosiaaliko-
mitean jäsen Simo Tiainen esitti maatalouspoliittisen katsauksen.
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kana, samoin hallitus. MTK:n johtokunta otti erittäin 
tiukan linjan turvemaa-asiassa. Suomelle se on erityi-
nen kysymys, koska turvemaita on paljon.

Atso Ala-Kopsala peräsi aktiiviviljelijän määritel-
mää. Tuotantoon kohdistuvan tukipolitiikan tulisi 
olla sellaista, että aktiiviviljelijää ei tarvitsisi erikseen 
määritellä. Entä mitä ovat keinot nuorten viljelijöi-
den aseman edistämiseksi? Tiainen vastasi, että kaksi 
prosenttia tukipotista on nyt suunnattu nuorille vilje-
lijöille. Suomessa on ollut myös kansallista politiikkaa 
nuorten aseman parantamiseksi. Tukirahasta voitaisiin 
korvamerkitä tietty osuus nuorille viljelijöille.

Jari Lassila Vetelistä oli huolissaan kaupan omista 
merkeistä. Tässä valtakunnassa osuuskunnat ovat hoi-
taneen viljelijöiden järjestäytymisen. Kauppa käyttää 
nyt hyväkseen omaa asemaansa. Tunnemme kilpai-
luviraston, joka on vain viljelijää vastaan. Onko EU-
lainsäädännössä tulossa määräyksiä, jotka kieltäisivät 
kaupan omat merkit? Simo Tiainen piti tätä tärkeänä 
kysymyksenä. Tuotekehitystyö on joutunut kaupan 
ryöstön kohteeksi. ”En kuitenkaan usko, että EU-sää-
dökset taipuvat kieltämään kaupan omia merkkejä. 
Nimisuojajärjestelmäkään ei ole tuottanut kaupallista 
läpimurtoa Suomessa.”

Markku Kiljala Reisjärveltä kysyi, miten tuotantosi-
donnaiset tuet toteutetaan tulevaisuudessa? Onko ko-
missiossa nyt löyhempi linja tuotantosidonnaisia tukia 
kohtaan? Suomen maatalous on perustunut perhevil-
jelmiin. ”En vastusta osakeyhtiöiden kevyempää ve-
rotusta ja osakeyhtiöitä. Silti perheviljelmienkin mah-
dollisuus tulisi turvata jatkossa mm. verokevennyksin. 
Lomaoikeuden heikennys iskisi juuri perheviljelmiin.” 
Tiainen vastasi, että tuotantosidonnaiset tuet ovat Suo-
messa avainasemassa. Hän olisi kaivannut perusteelli-
sempaa keskustelua perheviljelmistä. Sahataanko me 

yhtiöittämisellä oksaa järjestelmistä, jotka ovat perus-
tuneet perheviljelmiin?

Juha J. Isokääntä Alavieskasta kysyi päästökaupasta. 
Australian suurimmat viljelijät kehuvat päästökauppa-
järjestelmää, koska tienaavat sillä. Olen hoitanut met-
sää ja saanut sen rajuun kasvuun. Kuinka tätä voidaan 
sanoa vahingolliseksi päästöjen kannalta? Tiainen ker-
toi tämän olevan iäisyysteeman. Amerikassa on jossain 
päin ollut sitoumuksia, joissa viljelijät saavat rahaa hii-
len sitomisesta. Kansallisiakin järjestelmiä voisi tähän 
kehittää.

Elina Päivärinta Ylivieskasta kysyi, mitä EU:n ta-
lous- ja sosiaalikomiteassa puhutaan Suomen lomitus-
järjestelmästä? Tuleeko sieltä paineita muuttaa Suo-
men lomitusjärjestelmää? ”Miksi muu Eurooppa ei 
ota mallia Suomen lomitusjärjestelmästä vaan kadehtii 
sitä? Kuulin, että lomitukseen on tulossa uusi esitys. 
Edes lomalle olisi kiva päästä yksin.” Tiainen pahoit-
teli, että sosiaaliturva-asiat ovat valtiontukisäännösten 
valossa hankalia. Pohjoismainen hyvinvointimalli ym-
märretään väärin muualla. 

Tapani Haukilahti Vetelistä katsoi, että kuntapäät-
täjien tulisi käyttää kiinteistöverotuottoa enemmän 
maaseudun teihin ja infraan. Rahalle tulee saada vas-
tinetta. 

Jari Orjala Kannuksesta katsoi, että nuoret viljelijät 
arvostavat lomitusta ja sosiaaliturvaa. Nuorten näkö-
kulma tulisi muistaa. 

Pentti Hoffren Sievistä kysyi, kuinka paljon tuet pu-
toavat uudella ohjelmakaudella? Simo Tiainen totesi 
lopuksi tähän, että meillä on myös paljon kansallis-
ta rahaa pelissä muun muassa maaseutuohjelmassa. 
Maatalouspolitiikkaan näyttäisi olevan EU:ssa jatkossa 
vähemmän rahaa. Tulevassa muutoksessa etumerkki ei 
ole plussa.

Kokouksen alussa palkittiin työssäoppimistila, ja huomionosoituksen sai lammastilallinen Mika 
Kivioja Lohtajalta. 
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MTK Keski-Pohjanmaan syyskokous

AVAUS

Liiton johtokunnan puheenjohtaja Atso Ala-Kopsala 
avasi kokouksen kertoen kuinka tänä vuonna sekä 
Suomi että MTK juhlivat satavuotista historiaansa. 
Hän totesi, kuinka järjestö on vaikuttanut moneen asi-
aan valtion kehityksessä. Erityisinä nostoina hän toi 
esille itsenäisyyden alkuaikojen Lex Kallion ja toisen 
maailmansodan jälkeisen evakkojen ja rintamiesten 
asuttamisen. Puheenjohtajan omaan aikaan liittyy 
EU:n jäseneksi liittyminen. ”Tiesin kyllä 14-vuotiaa-
na kuka on Heikki Haavisto, mutta vasta myöhemmin 
olen huomannut, että missä muussa maassa valittaisiin 
tuottajajärjestön puheenjohtaja ulkoministeriksi, kun 
valtio on tekemässä kenties historiansa merkittävintä 
päätöstä.”

Avaussanoissaan puheenjohtaja viittasi tulevaan 
CAP-uudistukseen, sen tuomiin haasteisiin ja mah-
dollisuuksiin. ”Ainakin se on positiivista, että jäsen-
maille ollaan antamassa enemmän vapauksia soveltaa 
yhteisen maatalouspolitiikan toimia”. Positiivista on 
sekin, että viherryttämisestä ollaan luopumassa liian 
monimutkaisena järjestelmänä. Toisaalta maatalouden 
ilmastotyöhön ollaan panostamassa, mikä aiheuttaa 
uusia haasteita etenkin turvepellon viljelijöille. 

”Tukipolitiikalle ollaan hakemassa tulosperustei-
suutta, mutta mitkä ovat sen tavoitteet? Ovatko ne il-
mastotavoitteita eli kasvavatko viljelyn kustannukset 
sitä kautta? Komission pohjapaperissa oli mainita, että 
yhteinen maatalouspolitiikka toimi hyvin silloin, kun 
se keskittyi tuotantoon ja tuotteisiin. Komissio ei kui-
tenkaan vastaa suoraan, mikä on sitten tulevaisuuden 
tavoite. Liha luiden ympäriltä vielä puuttuu.”

Puheenjohtaja Ala-Kopsala puntaroi, kuinka me-
nemme eteenpäin keskipohjalaisessa maataloudessa. 
Hän viittasi kaupan halpuutuksiin elintarvikkeiden 
hinnoissa ja kuinka vaikea on nostaa tuotteiden hin-
toja. ”S-ryhmä lanseerasi brittiläisen halpakaupan 
tuotteet markkinoille jonkinlaisena premiumina ja 
kasvattaa virolaisten elintarvikkeiden myyntiä Suo-
messa. Lidl aikoo avata pääkaupunkiseudulle 50 uutta 
myymälää. Näyttää siltä, että kauppa on kuuro tuotta-
jan asialle, mutta se ainakin on aikaansaatu, että ruoka-
valtuutetun virka aloitetaan vuonna 2019 ja erityislakia 
ruokamarkkinoista valmistellaan.”

Puheenjohtaja esitti kokousyleisölle neljän kohdan 
ohjelman, kuinka maataloustuottajat itse voivat paran-
taa taloudellista tulosta:

1. Tilusjärjestelyt. Lohkokoon kasvattamisella on 
vuosien saatossa saavutettavissa miljardien säästöt. 
Ala-Kopsala vaati tilusjärjestelyihin varattavan vuosit-
taisen määrärahan nostamista 8 miljoonaan euroon.

2. Leanaus ja KonMaritus. ”Meidän on nostettava 
omaa osaamistasoamme sekä parannettava talouden 
ja prosessien hallintaa.” Lean on perusteellista tuotan-
toprosessien  miettimistä. Viljelijät, jotka ovat siihen 
perehtyneet, kertovat löytävänsä merkittäviä tuotan-
nonlisiä. Kodin piirissä KonMarin periaatteena on 
miettiä joka esineen kohdalla, tuottaako se iloa. Mitä 
se olisi maataloudessa? On rehellisesti kysyttävä itsel-
tään, tuottaako tuottokykyynsä nähden ylihintainen, 
kaukana oleva vuokrapelto minulle lisäarvoa? Voisiko 
siitä luopua ja sijoittaa varoja jäljelle jäävien maiden 
tuottokyvyn parantamiseen? Joskus on kohdattava 
epämiellyttävä totuus.

3. Tuotannon sertifiointi. Puheenjohtaja Ala-Kopsala 
kertoi MTK:n valtuuskunnan puheenjohtaja Luntti-
lan esityksestä saada tuotantotavoillemme ja tuotteille 
enemmän hintaa sertifoinnin kautta. ”Tulevaisuutta 
hahmotellessa kannattaa myös pitää mielessä se, että 
keinoliha tai synteettinen maito saattaa olla lähempänä 
kuin arvataankaan. Millä arvoilla niitä myydään? Ehkä 
ainakin pienellä hiilijalanjäljellä ja halvalla hinnalla. 
Siihen kilpailuun ei ainakaan vastata hinnalla ja huo-
noissa tai keskinkertaisissa oloissa tuotetuilla tuotteilla 
vaan huippulaadulla.”

4. Yhteisöllisyys. Rakennekehitys jatkuu voimakkaa-
na ja tilamäärä vähenee. Keskipohjalaisten maitotilo-
jen lukumäärä tulee painumaan 400:n jo lähivuosina. 
Kehitys on vääjäämätön, mutta siitäkin on kaivettava 
esiin positiivinen puoli. Viljelijöiden tavoitettavuus 
tulee olemaan entistä helpompaa. Olisiko aika nostaa 
ostoyhteistyö uudelleen esiin? Kokonaisuutena arvi-
oin, että jo noiden kahden ensimmäisen toimenpiteen 
vaikutus maataloustuloon olisi kaksinkertaistava. 

Avauksen jälkeen luovutettiin MTK valtuuskunnan 
myöntämät kultaiset ansiomerkit ja MTK johtokunnan 
myöntämät MTK ansiomerkit.

KOKOUSASIAT

Kokouksen puheenjohtajaksi valittiin Kokkolan kau-
punginhallituksen puheenjohtaja Reino Herlevi ja sih-

8.12.2016 Keski-Pohjanmaan opisto, Kälviä
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teeriksi valittiin Jouni Jyrinki.
Pöytäkirjantarkastajiksi Juho Isopahkala Kalajoelta 

ja Vesa Paavola Kaustiselta sekä ääntenlaskijoiksi Mika 
Kokkonen ja Sirpa Koivuoja. Läsnä oli 85 osallistujaa, 
joista 52 virallista kokousedustajaa.

Kokous hyväksyi toimintasuunnitelman, talousar-
vioin, jäsenmaksut ja kokouspalkkiot ja matkakustan-
nusten korvaukset vuodelle 2017. 

Johtokuntaan valittiin vuosiksi 2018–2020 Hannu 
Hyry Kalajoelta (MTK–Rautio), Heikki Jaakola Yli-
vieskasta, Jukka Koivuoja Sievistä ja Lea Haavisto Kan-
nuksesta.  

MTK valtuuskuntaan valittiin vuosiksi 2018–19 
Henna Vuotila Kalajoelta (MTK–Himanka) ja varalle 
Kari Tyynelä Vetelistä. 

Tilintarkastajaksi valittiin HT, KTM Kirsti Kattila-
koski Kasikos Oy:stä ja varalle Kivi Oy:stä HTM Virve 
Puolitaival. Toiminnan tarkastajiksi Jari Isotalus Ala-
vieskasta ja Marko Puhto Sievistä, varalle Anneli Ken-
tala Halsualta ja Jaana Rytkönen Ylivieskasta. 

MAATALOUSPOLIITTINEN KATSAUS

MTK maatalousjohtaja Johan Åberg 

Åberg keskittyi esitelmässään tulevaan, 2021–2027 
EU:n rakennerahastokauteen. Hän kertoi maatalous-
komissaari Phil Hoganin tiedonannosta, jossa koros-
tetaan jäsenmaiden vastuuta kohdentaa maataloustuet 
ylläpitämään ja kehittämään tuotantoa koko EU:n alu-
eella. Uusia asioita ovat maatalouspolitiikan tulospe-
rusteisuus ja mahdollisuus yksinkertaistaa byrokratiaa. 
Komissio lähtee myös siitä, että suoria tukia ei kansal-
listeta. Kansallistaminen veisi pohjan pois yhteisistä 
sisämarkkinoista. 

Maatalouspolitiikan haasteena on EU:n rahoitus, jo-
hon vaikuttavat Brexit, yhteinen puolustus- ja turval-
lisuuspolitiikka sekä pakolaispolitiikka. Koska uhkana 
on maatalousrahojen leikkaaminen, niin MTK onkin 
esittänyt, että tulevan kauden rahoituskehyksen koko-
naistaso voidaan nostaa 1,2 prosenttiin jäsenmaiden 
yhteenlasketusta bruttokansantuotteesta. 

EU:n alueella on ongelmana nuorten viljelijöiden 
houkutteleminen alalle. Suomessa on EU:n nuorim-
mat viljelijät. Tämä on saatu aikaiseksi luopumistuki-
järjestelmillä. Nyt EU on antanut Suomelle mahdol-
lisuuden käyttää tätä järjestelmää vain vuoden 2018 
loppuun saakka. MTK tulee esittämään luopumistu-
kijärjestelmää EU:lle tärkeänä keinona saada alalle 
nuoria. Yhteenvetona voidaan todeta, että MTK:n 
asettamat tavoitteet seuraavalle uudistukselle on huo-
mioitu jopa hämmästyttävän hyvin komission tie-
donannossa. 

MTK:n tärkeimmät tavoitteet ovat:
- Vahva ja yksinkertaisempi politiikka, joka riittä-

vällä budjetilla ja kahden pilarin kautta tukee vastuul-
lista tuotantoa. 

- Maataloustuotannon jatkuminen kaikilla alueilla
- Maataloustuottajien markkina-aseman parantami-

nen
- Hallittu rakennemuutos, nuoret tuottajat ja maa-

seudun elinvoimaisuus.

KESKUSTELU

Tapio Pajunpää Lohtajalta toivoi LUTU-järjestelmän 
jatkoa. Sirpa Rekilä Kannuksesta oli samaa mieltä. 
Tapani Haukilahti Vetelistä toivoi, että seuraavassa tu-
kijärjestelmässä tuet osoitetaan elintarvikkeiden tuot-
tamiseen eikä kenkäheiniin. Hän kysyi myös raivioille 
tukien saamisen aikataulua.

Åberg vastasi, että LUTU-järjestelmän jatkolla 
tullaan kyllä komissiota muistuttamaan, ja hän näki 
myös mahdollisuuksia luopumistukijärjestelmän jat-
kumiselle. Tukien suuntaamisessa uutena sanana tulee 
tulosperusteisuus, joka viittaa siihen, että tuet suun-
nataan niiden tavoitteiden mukaisesti. Turvepeltojen 
osalta Åberg totesi, ettei olisi yllättynyt, jos turvepel-
tojen muokkaus nostettaisiin keskusteluihin. EU:ssa 
suurimmat turvevarat ovat Suomessa, Irlannissa, Skot-
lannissa ja Virossa. MTK rahoittaa tutkimusta, jossa 
selvitetään turvepeltojen vaikutusta ilmastoon. Nyt 
hankitaan tietoa ja sitten lobataan. Nyt komission tie-
donantopaperissa turvemaita ei mainita. 

Hannu Hyry Rautiosta varoitti väkeä, ettei saa tuu-
dittautua uskomaan hyviin esityksiin. Elina Päivärinta 
Ylivieskasta korosti kuluttajatyön tärkeyttä. Hän ker-
toi kuinka he itse ovat järjestäneet erilaisia tilaisuuksia 
perheille, perhekodeille, entisille viljelijöille jne.

Henna Vuotila Himangalta kysyi, miten lomituslaki 
ja toimeenpanot edistyvät. Åberg vastasi kysymyksiin, 
että kotimaan politiikka on tärkeä ja nykyhallituksen 
kanssa se on ollut OK, mutta on epäselvää, mitä tapah-
tuu jatkossa. Vaalit ovat 2019 keväällä, minkälainen 
hallitus jatkaa. Vahva rahoitus EU:n kautta antaa var-
muutta tukien saamiselle. Lomituspalvelulain uudista-
misraportti annettiin 30.6. Sen jälkeen vastuuministeri 
on vaihtunut ja uutta lakia odotetaan keväällä. Kuinka 
sitten lomitus järjestetään, kun siirrytään maakunta-
hallintoon. TEM on vaatinut lomitustoimen yhtiöittä-
mistä.

Jari Lassila Vetelistä kysyi digitalisaation mahdol-
lisista uhkakuvista: Milloinkahan satelliittienkuvien 
perusteella maksetaan tuet ja maksetaanko ne oikein?

Heikki Jaakola Ylivieskasta pohdiskeli tukien ikära-
jaa ja ehdotti eläkeikää rajaksi. Lisäksi hän kysyi, onko 
suorille tuille poistopaineita. Åberg vastasi, ettei suo-
riin tukiin ole paineita. Satelliittivalvonnan aikataulua 
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hän ei osannut sanoa. 
Tuki-iän rajoituksesta hän totesi, että keskustelu tul-

laan silloin käymään, nostaako tukea vai eläkettä.
Tapani Haukilahti Vetelistä kertoi ELY:n päätöksestä 

Perhojoen tulvasäännöstelystä. Pentti Hoffren Sievistä 
oli huolissaan Helsingin pormestarin Jan Vapaavuoren 
puheista jakaa Suomea kahtia. Hän toivoi myös, että 
suuret metsäteollisuusyritykset maksaisivat niiden 
metsänomistajien oikeudenkäyntikulut, jotka lähtivät 
vaatimaan kartellikorvauksia. 

Salomo Vilen Sievistä oli Hoffrenin kanssa samaa 
mieltä ja ihmetteli, että vaikka kartelli todettiin, niin 
korvattavaa haittaa ei löytynyt.

Monika Klemola Vetelistä oli huolestunut maaseu-
tunuorten toiminnasta, ja vaati toimintaa lisättäväksi.

Atso Ala-Kopsala kertoi, että on ottanut MTK val-
tuuskunnassa esille, että Keskusliitto voisi ottaa suu-
rempaa roolia maaseutunuorten toiminnan lisäämi-
seksi.

Sirpa Rekilä Kannuksesta kehotti viljelijöitä osal-
listumaan kunnissa tapahtuvaan kaavoitukseen. Siellä 
päätetään mm. liikenneturvallisuudesta – mihin niitä 
töyssyjä ja liikenteenjakajia laitetaan. Hän toivoi myös, 
että yksityisteiden parantamiseen tehtäisiin rahoitus-
hakemuksia. 

Hannu Hyry Rautiosta kertoi Atrian pihviliha-ohjel-
masta ja marmoroituneen ja rasvaisen naudan hyväs-
tä kysynnästä. Jari Lassila Vetelistä tiedusteli, milloin 
eläinten tunnistuksessa otetaan mikrosirut käyttöön. 
Hyry vastasi, että asiaa tutkitaan.

MTK Keski-Pohjanmaa vuonna 2017

TOIMIALUE
MTK Keski-Pohjanmaan toimialueena ovat: Alavieskan, Halsuan, Kaustisen, Lestijärven, Perhon, Reisjärven, 
Sievin, Toholammin ja Vetelin kunnat sekä Kalajoen, Kannuksen, Kokkolan ja Ylivieskan kaupungit.

JÄSENET
Liiton jäseninä ovat toimialueella olevat 16 maataloustuottajain yhdistystä: Alavieskan, Halsuan, Himangan, 
Kalajoen, Kannuksen, Kaustisen, Kokkolan, Lestijärven, Lohtajan, Perhon, Raution, Reisjärven, Sievin, 
Toholammin, Vetelin ja Ylivieskan yhdistykset.      

Yhdistysten yhteinen jäsenmäärä oli kertomusvuoden päättyessä 6 381 jäsentä.

Jäsenistä oli  vastuuhenkilöitä   2 142
 perheenjäseniä     4 095            
 muita henkilöjäseniä      134
 yhteisöjäseniä 6   
 ja kunniajäseniä         4 

Järjestäytymisaste: pellosta 79,5 % ja tukea hakeneista tiloista 74,0 %

Yhteisöjäsenet:  Osuuskunta Maitosuomi
       Osuuskunta Pohjolan Maito
 Osuuskunta Itikka 
 Osuuskunta Lihakunta
 LähiTapiola 

Kannattajajäsen:  Suomen Turkiseläinten Kasvattajain Liitto
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Vuonna 2017 pohjoisen tukialueen eli C-alueen 
kokouksia pidettiin kaksi. Toimielimen puheen-
johtajaksi valittiin Juha Paajanen Etelä-Savosta ja 
varapuheenjohtajaksi valittiin Atso Ala-Kopsala Kes-
ki-Pohjanmaalta. Juha Paajanen jätti MTK Etelä-Sa-
von puheenjohtajan tehtävät ja samalla tämän elimen 
puheenjohtajuuden kauden aikana. Sihteerin tehtäviä 
hoiti MTK Keski-Suomen toiminnanjohtaja Anja 
Kettunen. Kokouksiin on kutsuttu MHY ja MTK-liit-
tojen valtuuskunnan jäsenet sekä ja alueen edustajat 
MTK johtokunnassa. 

C-alueen kokous pidettiin 3.4.2017 Rajalan Riihessä 
Pihtiputaan Elämäjärvellä Keski-Suomessa. Kokouk-
sen aluksi keskusteltiin kokoontumisten tavoitteista ja 
tarpeellisuudesta. Käydyssä keskustelussa nousi esiin, 
että yhteisen valmistelun ja valtuuskunnan kokouksen 
tuloksen välillä on ollut eroa. C-alue on laaja, ja yhteis-
ymmärrystä ei välttämättä saada yrityksestä huolimat-
ta aikaiseksi. Toisaalta todettiin, ettei valtuuskunnan 
kokoussalissa saataisi senkään vertaa asioita eteenpäin, 
jos ei ole yhteistä keskustelua ja valmistelua. Tulee ole-
maan asioita, joissa tullaan saamaan yhteinen linja, ja 
myös päätöksiin sitoutumiseen uskotaan edelleen. To-
dettiin, että valtuuskunnalle tehtävät esitykset ja niiden 
seuranta on tärkeää tehdä. Valtuuskunnan kokoukses-
sa tulee tehdä hyviä ehdotuksia ja niitä tulee myös kan-
nattaa. Todettiin valtuuskunnan puheenjohtajan teh-
täviä olevan valtuuskunnan päätöksien kirjaustavasta 
huolehtiminen ja niiden toimeenpanon seuranta MTK 
johtokunnassa. 

Kokouksessa keskusteltiin MTK johtokunnan ko-
koonpanosta ja kotieläinyrittäjien edustuksessa siellä 
sekä kokouspalkkioista. Kevätvaltuuskunnan kokous-
asioissa käsiteltiin valtuuskunnan puheenjohtajavalin-
noista. Alueelta Tommi Lunttila ja Matti Heikkilä oli-
vat käytettävissä jatkokaudelle. 

Keskusteltiin lyhyesti aloitteista MTK Punkaharjul-
ta maaseudun ja haja-asutusalueiden yritysten kiin-
teistöverotuksen muuttamiseksi ja kohtuullistamiseksi 
ja MTK Pohjois-Savon ja MTK Pohjois-Suomen aloi-
te tuettomien peltojen osalta ja Keski-Pohjanmaalta 
aloite maa- ja metsätalouden tuotantorakennusten 
kiinteistöveron alentamisesta. Peltojen tukikelpoisuus, 
C-Liittojen linjaus oli, ettei ratkaisu voi olla tukien 
leikkaus/kohdentaminen c-alueen sisältä. 

Esitettiin raivioiden tukikelpoisuusesityksen muut-

tamista siten, että tavoite olisi seuraavaan ohjelmakau-
den osana. Kokouksessa kuultiin lomituspalvelulaki-
luonnoksesta, metsäkatsaus ja puumarkkina-asioita 
mm. kuutio.fi.

Toinen kokous pidettiin 6.11.2017 Rajalan Riihessä 
Pihtiputaalla. Kokousvieraana oli edunvalvontajohtaja 
Perttu Pyykkönen, joka esitteli järjestöremontin sisäl-
töä, taustaa, tavoitteita ja toteutustapaa. 

Yhteinen mielipide oli, että MTK:n johtokunnan 
syysvaltuuskunnan kokoukselle tehtävään esitykseen 
oli kokousväellä myönteinen suhtautuminen. Val-
tuuskunnalle tehtävän esityksen sisältö on linjaava: 
Jatketaan jäsenmaksujärjestelmän uudistusta järjestö-
remontin viitoittamana sekä otetaan huomioon toi-
mintasuunnitelmassa esitetyt toimintamallien ja jäsen-
palveluiden kehitystyö. 

Pyykkönen painotti, että järjestöremonttia tehdään 
toiminta edellä. Leader-mallia pidettiin toimivana ja 
etenkin yleishyödylliseen toimintaan painottuvana 
mahdollisena kehitystienä. Toivottiin toiminta-mal-
leja ja apuvälineitä hakuprosessiin hyväksi saada le-
vitettyä. 

Edunvalvontaan tarvittavan rahoituksen määrä 
kiinnosti, sekä mitä tarkoittaa perusedunvalvonnan 
taso. Tällä hetkellä jäsenmaksuja MTY:ltä saadaan 7,5 
milj. €. Siitä jää yhdistyksiin 1,5 milj. Liittojen osuus 
5,8 josta lähtee eteenpäin 2,3 milj. €. Todettiin, että 
alueelliset erot yhdistysten ja liittojen nykyisessä edun-
valvonnassa ovat suuret. Maakunnallista toimintaa pi-
detään tärkeänä, siitä tulee pitää kiinni. 

Keskusteltiin MTK Pohjois-Suomen valtuuskun-
taesityksestä ja sovittiin, että liitot tekevät siihen 
osallistumispäätöksensä itsenäisesti. Syysvaltuus-
kunnan asialistan osalta keskusteltiin MTK-liittojen, 
metsänhoitoyhdistysten ja yhteisöjäsenten jäsen-
maksujen noston tuomasta signaalista jäsenkun-
taan. Päätettiin, että esitys kannustepaketin jatka-
misesta tehdään valtuuskunnan kokouksessa ja sitä 
kannatetaan.

Nimettiin Atso Ala-Kopsala puheenjohtajaedusta-
jaehdokkaaksi taloustyöryhmään. Keskusteltiin, että 
satokausi on tuonut taloudellisia menetyksiä suurelle 
joukolle viljelijöitä. Tilakohtaiset erot ovat isot. Kes-
kustelussa nousi Pohjoisen tuen maksuvaltuuden käyt-
täminen satovahinkojen korvaamiseen ja muiden kan-
sallisten tukien mahdollisuudet. 

C-alueen yhteistyö vuonna 2017
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LähiTapiolan edut MTK-
yhdistyksen jäsenille

Lue lisää lahitapiola.fi/mtkedut

10 % alennus maatila- ja kotivakuutuksesta.

Maatilavakuutuksen alennus 15 %, jos 
• maatilan turvallisuuskartoitus on tehty 
  tai
• asiakkaalla on 10 000 euron sijoitus säästöhenki-

vakuutuksessa. 

Älyhenkivakuutuksen palvelukokonaisuuden lisänä 
Firstbeat Hyvinvointianalyysi.

Henkivakuutuksen yhteyteen Kriisipalvelu.

1

2

3
4

Palveluntarjoajat: LähiTapiola Keskinäinen Vakuutusyhtiö, LähiTapiola Keskinäinen 
Henkivakuutusyhtiö, LähiTapiolan alueyhtiöt, Firstbeat ja ProAgria. 
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MTK Keski-Pohjanmaan työryhmät vuonna 2017

Johtokunta   

Puheenjohtaja   
Atso Ala-Kopsala Toholampi v:sta 2015
   johtok.jäsen v:sta 2004
Varapuheenjohtaja  
Vesa Isolankila  Lohtaja  v:sta 2015
   johtok.jäsen v:sta 2014
Muut johtokunnan jäsenet  
Jukka Koivuoja  Sievi  v:sta 2000
Markku Kiljala  Reisjärvi v:sta 2004
Kari Pietilä  Kokkola v:sta 2005
Arsi Kanala  Halsua  v:sta 2008
Hannu Hyry  Rautio  v:sta 2009
Mauno Rahkola  Kalajoki v:sta 2009
Lea Haavisto  Kannus  v:sta 2012
Heikki Jaakola  Ylivieska v:sta 2015
Kari Tyynelä  Veteli  v:sta 2016
   
Työryhmät   

MAITORYHMÄ   
pj. Atso Ala-Kopsala Toholampi 
 Jari Hekkala   Himanka 
Kaustisen osm hallitus  
 pj. Kimmo Kuorikoski Kaustinen 
 Markku Kiljala   Reisjärvi 
Maitokolmio hallitus 
 pj. Matti Luikku   Lohtaja 
Laaksojen maitok. hallitus 
 pj. Mikko Korte   Ylivieska
 Veijo Hernesniemi Kannus
 Vesa Kaunisto  Veteli 
     
NAUTARYHMÄ   
 Hannu Hyry   Typpö 
 Jyrki Halonen    Kangaskylä
 Marko Jokinen   Lohtaja
 Pasi Ingalsuo   Kälviä 
 Ville Saarela    Sillanpää  
    
SIKARYHMÄ   

 Aleksi Tuominiemi Karvonen
 Jussi Joki-Erkkilä Tynkä 
 Lauri Juola  Kalajoki
 Mauno Rahkola  Kalajoki 
 Seppo Paavola  Kaustinen
  

PERUNARYHMÄ   
 Kauno Erkkilä  Kannus 
 Kimmo Mäkelä  Himanka 
 Juha Tavasti  Tynkä 

 Samuli Leskelä  Lohtaja 
asiantuntija 
 Sirkku Koskela  Lohtaja 

   
MAASEUDUN HYVINVOINTITYÖRYHMÄ  
 Henna Vuotila  Himanka
 Kari Pietilä  Kälviä

 Marko Sorvisto  Ylivieska
 Pasi Patana  Halsua 

 Päivi Rahja  Kalajoki 
 Suvi Lempiälä   Liitto

 
NUORTEN RYHMÄ   

 Anna Niemelä  Lohtaja 
 Anti Kangas  Koivisto 
 Antti Sahipakka  Perho 
 Elina Järvenoja  Laitala 
 Eljas Liedes  Halsua 
 Hannu Niemelä  Rautio 
 Kirsi Koivuoja  Sievi
 Joni Haavisto  Kannus 
 Joni Nikupaavo   Kalajoki 
 Linda Pärus  Paimio 
 Samuli Jauhiainen Reisjärvi 
 Tero Rautio (pj)  Alavieska 
 Markku Kiljala  johtok. edustaja
    

MAASEUTU- JA KONEYRITTÄJÄTYÖRYHMÄ 
 Ilkka Orjala  Lohtaja
 Jarmo Valtonen  Sievi
 Ville-Markus Vuollet Kalajoki
 Harri Kuusisto  Kannus
 Pekka Annala   Toholampi
 Jarmo Sillanpää  Halsua

 Siht. Jouni Ingalsuo   

MAASEUDUN KULTTUURITYÖRYHMÄ 
 Matti Toivonen   Kälviä
 Marja Hylkilä  Purontaka
 Jukka Tunkkari  Veteli
 Anne Ruuttula-Vasari Sievi
    

KULUTTAJATYÖRYHMÄNÄ 
toimii yhdistysten kuluttajavastaavat
  
MAAPOLIITTINEN VALIOKUNTA ÖSP/E-P/K-P
 Vesa Paavola  Kaustinen 
varalla Jari Kovasin  Ruotsalo 

VEROTUKSEN SEURANTARYHMÄ  
pj.  Jaana Rytkönen  Ylivieska 
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 Kirsi Toskala  Lohtaja 
ProAgria 
 Heikki Ojala  Kokkola  
 Kari Tyynelä  Patana 
 Tapio Mattila  Kähtävä 
sihteeri Jouni Ingalsuo  Liitto 
   
METSÄVALIOKUNTA   
 Atso Ala-Kopsala Toholampi 
 Jarmo Sillanpää  Halsua 
 Kari Pietilä   Kälviä 
Mhy Keskipohja hall pj. 
 Markku Pajala  Kälviä 
Mhy Keskipohja tj. 
 Juha Laitinen  Kokkola 
Mhy Pyhä-Kala hall.pj. 
 Juhani Kumpusalo Maliskylä 
Mhy Pyhä-Kala tj. 
 Juha Rautakoski  Ylivieska 
MTK Metsälinja 
 Markku Ekdahl  Oulu 
MTK Metsälinja 
 Mikko Syri  Seinäjoki
  
Edustajat    

MTK:N VALTUUSKUNTA   
Liiton pj.  Atso Ala-Kopsala
v. 2018–2019 Henna Vuotila Himanka 
v. 2017–2018 Markku Kiljala   Reisjärvi 
Varajäsen:   
Liiton vpj. Vesa Isolankila Lohtaja
v. 2018–2019 Kari Tyynelä Veteli 
v. 2017–2018  Arsi Kanala Halsua 
   

MTK:N VALIOKUNNAT   
MTK:n elinkeino ja yrittäjyysvaliokunta 
varajäsen Heikki Jaakola  Ylivieska  
MTK:n nautaverkoston pj.   
 Pasi Ingalsuo  Kälviä 
MTK:n lihavaliokunnan jäsen  
 Pasi Ingalsuo  Kälviä 
MTK:n maaseutunuorten valiokunta  
 Linda Pärus  Sievi  
MTK:n maitovaliokunta   
 Markku Kiljala  Reisjärvi 
MTK:n perunaverkosto   
 Kauno Erkkilä  Kannus 
MTK:n osaaminen ja hyvinvointi  
 Henna Vuotila  Himanka
MTK:n säätiön hallintoneuvosto:  
 Seppo Paavola  Kaustinen
MTK:n tarkastusvaliokunta:  
Varajäs. Markku Kiljala  Reisjärvi

K-P MYR (Maakunnan yhteistyöryhmä)  
Jäsen  
 Jouni Jyrinki  Kalajoki 
Varajäsen  
 Lea Haavisto  Kannus 

P-P MYR  
Varajäsen
 Jouni Jyrinki  Liitto
   
POHJOIS-POHJANMAAN ELY-KESKUKSEN 
MAASEUTUJAOSTO   
Jäsen  
 Jouni Jyrinki  Kalajoki 
Varajäsen  
 Heikki Jaakola  Ylivieska 
   
POHJOIS-POHJANMAAN ELY-KESKUKSEN 
ASIAKASRAATI   
 Jouni Jyrinki  Kalajoki 
 Jukka Koivuoja  Sievi 
 Kiljala Markku  Reisjärvi 
   
K-P (Mary) Maitoyhteistyöryhmän jäsenet
 Atso Ala-Kopsala Toholampi
 Jouni Jyrinki  Liitto

LÄNSI- JA SISÄ-SUOMEN ALUEHALLINTO-
VIRASTON TILAVALVONTA- JA LUPAFOORUMI 
Jäsen  
 Atso Ala-Kopsala Toholampi 
Varajäsen 
 Sirpa Rekilä  Kannus 
   
Keski-Pohjanmaan Metsämarkkinointi Oy hallitus
 Atso Ala-Kopsala Toholampi
  
Luova Oy hallitus  
 Jouni Jyrinki  Liitto
  
Asunto Oy Keskipohjan hallitus  
 Jouni Ingalsuo  Liitto
   
Liiton tilintarkastaja/toiminnantarkastajat 
 
VARSINAISET   
Tilintarkastaja 
 HT Kirsti Kattilakoski Kokkola 
Toiminnantarkastajat 
 Jari Isotalus  Alavieska  
 Marko Puhto   Sievi 

VARALLA   
 Anneli Kentala  Halsua 
 Jaana Rytkönen  Ylivieska 
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*

*EPSI Rating Pankki ja rahoitus 2017 -asiakastyytyväisyystutkimus

Kiitos että olemme saaneet palvella. 
POP Pankkien palvelut ja tuotteet ovat lähellä ihmistä, 

siksi nousimme Suomen pankkien tyytyväisyys
tutkimuksessa yksityisasiakkaiden ykköseksi.*

Elämä on POP – tervetuloa meille!
*EPSI Rating Pankki ja rahoitus 2017 

-asiakastyytyväisyystutkimus

ELÄKÖÖN!

www.poppankki.fi

TILUSJÄRJESTELYILLÄ  
JA TILUSVAIHDOILLA

ELINVOIMAA 
MAASEUDULLE
MAANMITTAUSLAITOS.FI

Tarjoamme metsänomistajille puukaupan lisäksi 
kattavat metsän- ja luonnonhoitopalvelut sekä  
parhaan tavan kartuttaa metsään perustuvaa  
varallisuutta. Metsä Group on edelläkävijä  
metsänhoidon menetelmien ja sähköisten  
palveluiden kehittämisessä.  
Otathan yhteyttä omaan metsäasiantuntijaasi  
ja sovi tapaaminen. Oman metsäasiantuntijasi  
yhteystiedot saat osoitteesta www.metsaforest.com  
tai soittamalla palvelunumeroomme 010 7770.

PUUKAUPPAA JA
METSÄPALVELUITA
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MTK  K-P:n toimintasuunnitelma 2018

1. VAHVISTAMME JÄSENTEMME ASEMAA 
MARKKINOILLA 

MARKKINOILTA ENEMMÄN RAHAA 
• lisäämme markkinoiden toimivuutta vaikuttamalla 

kilpailu- ja hankintalain toimeenpanoon. 
• tuotamme ja välitämme tietoa jäsenistölle markki-

noiden toimivuudesta ja julkisista hankinnoista. 
• kannustamme jäsenistöä yhteistyöhön tuotantopa-

noshankinnoissa sekä tilojen välisessä työnjaossa ja 
urakoinnissa. 

• kannustamme alueemme tiloja oman yritystoimin-
nan kehittämiseen.

• Kannustamme hyviin tilusjärjestelyihin, sillä loh-
kokokoa kasvattamalla tilojen taloudellinen tilanne 
paranee.

• huolehdimme luonnonvara-alan koulutuksen jatku-
vuudesta ja hankkeiden avulla mahdollistamme vil-
jelijöiden uuden oppimisen ja ajantasaisen tiedon-
saannista.

• jatkamme työtä jäsentemme hallinnollisen taakan 
keventämiseksi ja yrittäjyydelle suotuisan toimin-
taympäristön rakentamiseksi. 

2. VOIMISTAMME JÄRJESTÖN TOIMINNAN JA 
RAKENTEEN KEHITYSTYÖTÄ

MTK uudistaa organisaatiota ja kehittää uusia jäsenpal-
veluita. Olemme mukana kehittämässä ja uudistamassa 
sähköisiä - ja digipalveluita. MTK on uudistamassa myös 
jäsenmaksuperusteita ja olemme kehitystyössä mukana, 
jotta jäsenmaksut kohdentuvat oikeudenmukaisesti alu-
eemme jäsenistölle.  Tuemme asiantuntijapalveluilla yh-
distysten toimintaa. Hankimme yhdistyksille käyttöön 
erilaista markkinointia auttavaa ja messutapahtumia 
helpottavaa näyttelykalustoa. Pidämme kotimaista tuo-
tantoa esillä lisäämällä kuluttajille viestintää maatalou-
temme vastuullisista tuotantotavoista.

3. VAHVISTAMME VILJELIJÄN JA METSÄN-
OMISTAJAN ASEMAA YMPÄRISTÖ- 
VAIKUTTAMISESSA

• Vaikutamme ympäristötutkimuksen painotuksiin. 
Vaadimme, että tutkimus- ja kehitystyö tuottavat 
ratkaisuja ja työkaluja jotka vastaavat käytännön 
tarpeisiin ja ongelmiin ja osallistumme alueellisiin 
tutkimushankkeisiin kumppaneina ja ohjausryhmi-
en jäseninä.

• Viestimme faktapohjaisesti ja asiantuntevasti eri ka-
navilla jäsentemme elinkeinoista ja niiden vastuulli-
sista käytännöistä. 

• Edistämme tiedon keruuta jäsenten parhaista ym-
päristökäytännöistä ja tiedon jakamista vastuullisen 
viljelyn ja metsänhoidon käytännöistä viestinnän eri 
keinoin.

• Verkostoidumme ja järjestämme alueellisia sidos-
ryhmätapaamisia ympäristöasioiden tiimoilta.

• Osallistumme maakunnassa erilaisiin ympäristötyö-
ryhmiin kuten meren- ja jokien neuvottelukuntiin. 

• Tarjoamme maanomistajille apua erilaisten linja- ja 
johtokäytävien ja vastaavien toimenpiteiden aiheut-
tamien vahinkojen korvausvaatimuksiin. 

• Seuraamme alueemme kuntien ja kaupunkien kaa-
voitus. 

• Vaikutamme alueemme hirvikannan vähentymi-
seen ja suurpetojen lopettamiseen.

• Tarjoamme asiantuntemustamme ympäristökäytän-
nöistä järjestön käyttöön.   

4. EDISTÄMME JÄSENTEMME JAKSAMISTA JA 
HYVINVOINTIA

• Jatkamme käynnissä olevan Myötätuulta tuottajalle 
hankkeen toimintaa, ja kehitämme järjestön sisäistä 
yhteistyötä hanketoiminnassa yli maakuntarajojen. 

• Varmistamme toimivan lomitusjärjestelmän raken-
tamisen aluehallintouudistuksessa.

• Toteutamme yrittäjyyslomittajaksi ryhtymisen edel-
lytyksiä. 

5. VAIKUTAMME UUDEN MAAKUNTAHAL-
LINNON TOIMEENPANOON JA KEHITÄMME 
SIIHEN TARVITTAVIA ALUEELLISEN EDUN-
VALVONNAN TOIMINTATAPOJA

Sote uudistuksesta lähtenyt maakuntahallinnon uudel-
leen organisoituminen on MTK K-P alueen jäsenistön 
kannalta monin tavoin suurin hallinnollinen muutos 
sotien jälkeen. Maataloushallinto muuttuu 3-portai-
seksi, lomitus siirtyy maakunnan järjestämisvastuulle, 
viljelijöiden työterveys mahdollistetaan uudella organi-
saatiolla, ympäristöterveydenhuolto maakunnallistuu. 
Lupa-asiat, infran kehittäminen, vesistö-asiat ja monet 
muut maataloutta koskevat kysymykset ja niihin vai-
kuttaminen on lähivuosien tärkeimpiä ja aikaa vieviä 
töitä. Tehtävämme on varmistaa maakunnan toimivan 
maaseutua edistävästi. Olemme mukana maakuntastra-
tegian laadinnassa sekä keskeisissä maakuntien uusissa 
yhteistyöryhmissä. Luomme yhteistyösuhteet valittuun 
maakuntahallintoon ja varmistamme, että myös metsä-
sektorin edistämistehtävät on kytketty maakuntahallin-
toon. Näemme tärkeäksi kuntien ja maakunnan yhteis-
työn maatalouden ja maaseudun kehittämistehtävissä.
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Liiton tiedottaminen ja järjestötyö on moniulotteista. 
Järjestön sisäinen tiedottaminen ja koulutus suuntautu-
vat jäsenyhdistyksille ja jäsenille. Yhdistykset ovat järjes-
täneet sääntömääräiset kokoukset ja niissä on alustettu 
maatalouspolitiikasta. Kevätkokousten yhteydessä on ol-
lut myös Ajantasalla-hankkeen avulla EU-tukiin liittyvää 
tiedottamista. Liitolla on internetsivut ja Facebook tiedo-
tuskanavina normaaleiden lehdistötiedotteiden lisäksi. 
Puheenjohtajille ja sihteereille on järjestetty vuotuinen 
koulutuspäivä (kuva alla). Viime vuonna se suuntautui 
Uumajaan, jossa tutustuttiin biokaasun tulevaisuuden 
näkymiin sekä LRF Västerbottenin toimintaan.

Suurin järjestöllinen tapahtuma oli MTK 34. Liit-
tokokous ja MTK 100-vuotisjuhlakokous Helsingissä 
Messukeskuksessa 9.–10.6.

Liittokokouksessa käsiteltiin järjestön tulevaisuus-
asiakirja vuoteen 2025. MTK satavuotisjuhlassa esitet-
tiin tilaisuuteen tehty Maan ja metsän laulu, laulunäy-
telmä, joka kertoi viljelijöiden ja MTK:n satavuotisen 
matkan tähän päivään.

Liitto on pitänyt sekä kevät- että syyskokoukset ja 
johtokunta kokoontunut neljä kertaa, joista on tehty 43 
pykälää.

Tiedottaminen ja järjestötyö

Uusille puheenjohtajille ja sihteereille on järjestetty vuosittain 
toimenkuvapäivä. Kuvassa uudet pj ja sihteerit tutustumassa liiton 
ja yhdistysten toimintaan. Vas. Karoliina Aho Rautiosta, Jarmo 
Sillanpää Halsualta, kenttäpäällikkö Jouni Ingalsuo, toimistosihteeri 
Kati Uusimäki, Alina Honkonen Perhosta, Jouni Torppa Vetelistä, 
Marko Aho Perhosta ja Lauri Juntunen Kokkolasta.

Liiton hyvinvointityöryhmä selvitti, kuinka maatalouslomitus 
järjestetään kummassakin maakunnassa maakuntauudistuksen 
jälkeen. Vas. Kari Pietilä, Pasi Patana, Esko Nieminen Toholammin 
lomituspalvelujohtaja, Hanna Nikupaavo Kalajoen yksiköstä, Sirkku 
Wacklin, Pohjanmaan ELY:n Kokkolan maataloudesta vastaava, Päi-
vi Rahja MTK Kalajoen edustajana ja puheenjohtajana toimi Henna 
Vuotila Himangalta.

Liiton verotyöryhmä käsitteli mm. maatalouden tuotantorakennus-
ten kiinteistöverorasituksen keventämistä.
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Liitto alkoi kartoittamaan, minkälainen halukkuus 
lomittajilla ja toisaalta lomansaajilla olisi muodostaa 
lomitusyrityksiä. Ohjausryhmä arvioi, miten selvitys 
tehdään ja mitä selvityksestä tulisi ilmetä.

Kummankin maakunnan puolella toimii epäviralli-
nen toimielin, jonka tehtävänä on tarkastella eläinten-
pitoon liittyviä asioita. Keskustelu tarkastuseläinlääkä-
reiden ja Avin eläinlääkäreiden kanssa on vähentänyt 
väärinymmärryksiä.

Keski-Pohjanmaalla on pitkään toiminut Luova-
verkosto (luonnonvara-alan toimijat). Joulun alla eri 
toimijat kokoontuvat joulupuurolle, jossa palkitaan 
vuosittain ”Luova-henkilö”. Tänä vuonna huomion sai 
Luova Oy:n toimitusjohtaja Jan Segerval. Hän joutui 
nopeasti kouluttamaan yli kymmenen henkilöä serti-
fioimaan turkistiloja.

MTK Keski-Pohjanmaan ja MTK Pohjois-Suomen 
edustajat tapaavat tarpeen mukaan Pohjois-Pohjan-
maan Elyn maatalousyksikön edustajia. Tilaisuuksissa 
käsitellään tukivalvonnan lisäksi hankkeita ja alueem-
me investointeja sekä muita kehitettäviä asioita. 

MTK K-P:n metsävaliokunta kokoontui tutustu-
maan Kokkolan energialaitokselle kotimaisten raaka-

aineiden käyttöön.
Uutispuuro-tilaisuus pidettiin syksyllä toimittajille. 

Tutkija Erkki Joki-Tokola Luken Ruukin toimipistees-
tä kertoi tilaisuudessa viljan eri säilöntämenetelmien 
kustannuksista. Ylivoimaisesti halvin tapa karjatalo-
usmaakunnassa on viljan murkesäilöntä, jos se sopii 

MTK:n 100-vuotisjuhlan osallistujia.

Eläintenpitoon liittyviä asioita tarkasteleva toimielin koolla.
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ruokintakalustoon.
Vihannissa toimivan Pohjolan Perunan merkitys 

on alueemme kaikille perunantuottajille suuri. Liiton 
puheenjohtaja Atso Ala-Kopsala, Kauno Erkkilä, Kai 
Kolehmainen, ministeri Mika Lintilä ja tehtaan toimi-
tusjohtaja Pekka Sarlund tapasivat Kannuksessa. Liitto 

ja tehtaan edustajat vaativat ministeriltä toimenpiteitä 
energiaveron palautusten ja kuljetustukien palautta-
mista Pohjolan Perunalle.

Edellisvuonna neuvoteltua jäsenetusopimusta jat-
kettiin Korpelan Voiman kanssa. Sopimus oli tervetul-
lut kummallekin osapuolelle. Jäsenemme saivat selke-
än jäsenedun ja toisaalta Korpelan Voimalle tarjoutui 
kauttamme hyvä mahdollisuus saada lisää asiakkaita 
heidän perinteisen toiminta-alueen ulkopuolelta.

MTK Keski-Pohjanmaa sai Suomi 100 -juhlalli-
suuksien järjestämiseen valtioneuvoston maakunnille 
jakamaa hankerahaa 4000 euroa. Alueellamme yhdis-
tykset polttivat itsenäisyyspäivänä 100 jätkänkynttilää. 
Tapahtumat saivat hyvin julkisuutta, ja Perhon tilai-
suuden dronekuvaus pääsi valtakunnalliseen valtio-
neuvoston Suomi 100 -yhteenvetovideoon.

Kalajoen NiceRunilla 22.8. oltiin mukana vii-
dennen kerran. 11 emäntää osallistui tänä vuonna 
”navettakissat”-asuisina liikuntatapahtumaan ja yh-
dessä oleiluun mökillä.

Trio Travels järjesti MTK:n jäsenille juhlamatkan 
Irlantiin MTK ja Suomi 100 -vuoden kunniaksi. Mat-
kalla tutustuttiin maatiloihin, tuotanto-oloihin ja jat-
kojalostukseen.

Perholainen maanviljelijä Heikki Mäkelä ajoi pol-
kupyörällä Perhosta Altaan yhdessä muiden näkövam-
maisten kanssa. Hänen vuosien toiveensa toteuttami-
seksi MTK K-P oli kannustamassa ja Heikki kertoi 
matkalla kotimaisen ruoan merkityksestä.

Myötätuulta tuottajalle -hankkeen ohjausryhmän jäsenet keskustelemassa hankkeen toiminnasta ja käsittelemässä hallinnointiin liittyviä 
asioita. Vas. Vesa Isolankila, tukihenkilöitä edusti maaseutuasiamies Jaana Ingalsuo, rahoittajan edustaja Anna-Maija Herlevi, ProAgrialta 
Juha Nivala, talousasioista vastaava Kati Uusimäki, Melasta Pirjo Saari, Riikka Hanhikoski Työplussasta ja hankepäällikkö Suvi Lempiälä.

Kuvassa Korpelan Voiman toimitusjohtaja Tuula Loikkanen ja toi-
minnanjohtaja Jouni Jyrinki vaihtavat papereita yhteistyösopimuk-
sen allekirjoittamisen jälkeen.
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Koko MTK-järjestön toimihenkilöpäivät olivat Kalajoella syyskuun lopulla. Tilaisuudessa vierailivat professori Ulla Lassi, joka kertoi bio- ja 
kemianteollisuuden mahdollisuuksista maaseudulle ja ministeri Mika Lintilä, joka valotti hallituksen toimia maaseudun kannalta. Heitä kiitti 
MTK pj. Juha Marttila.

Toimihenkilöt vierailivat Bullstopilla, Tyngän Myllyllä, Penttilän 
perunatilalla ja tuulivoimapuistossa. Kuvassa oik. Anne Penttilä 
esittelee perunatilaa.

Eloilta järjestettiin Kalajoella 16.9.2017. MTK 100 -vuoden kunniak-
si eloiltaan osallistujille tarjottiin hyvät ruoat ”syödään yhdessä”-
hengessä. Eloiltaan jaettiin 397 lippua.

Maaseutunuorten opintomatkan tutustumiskohteena oli mm. 
Pohjois-Pielaveden maatalouspalvelu Oy:n tehokas viljankuivuri ja 
rehusekoittamo.
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Myötätuulta Tuottajalle -hanke otettiin hyvin vastaan 
maatalousyrittäjien sekä sidosryhmien parissa. Han-
ke osoitti tarpeellisuutensa Keski-Pohjanmaalla. Osa 
hankkeelle kirjatuista tavoitteista täyttyi jo ensimmäi-
senä toimintavuotena. 

Myötätuulta Tuottajalle -hanke aloitti toimintansa 
toukokuussa 2017. Hankkeen tavoitteena on hyvin-
voivat maatalousyrittäjät. Hanke pyrkii vaikuttamaan 
siihen, että hyvinvointiin liittyviä ongelmia ryhdytään 
ratkaisemaan riittävän aikaisessa vaiheessa. Hanke an-
taa ensiavunluonteisen tuen kriisitilanteeseen joutu-
neille maatalousyrittäjäperheille. Tilakohtaisen avun 
tavoitteena on ihmisten auttaminen hyvinvointia uh-
kaavassa tilanteessa ja heidän ohjaaminen muun pit-
käkestoisemman avun piiriin. 

Hanke edistää myös varhaisen välittämisen mallin 
toteutumista, MELAn ostopalvelusitoumusten käyttöä 
sekä muita maatalousyrittäjien hyvinvointiin liittyviä 
toimenpiteitä. 

Myötätuulta Tuottajalle -hanke osallistui 2017 aktii-
visesti erilaisiin maatalousyrittäjien sekä sidosryhmien 
tilaisuuksiin (noin 80 eri tapahtumaa) Keski-Pohjan-
maalla sekä valtakunnallisesti. Tilaisuuksissa tiedo-
tettiin hankkeesta ja pidettiin hyvinvointiasioista eri-
laisia aihealustuksia. Aktiivisen osallistumisen myötä 
vuonna 2017 tavoitettiin noin 750 maatalousyrittäjää 

ja noin 400 sidosryhmien edustajaa. 
Hankkeen puitteissa autettiin kertomusvuonna 

2017 aikana noin 65 viljelijää ja/tai heidän perheen-
jäsentään. Auttamisen keinot ovat olleet yksilöllisiä ja 
tilakohtaisia. 

Sidosryhmille järjestettiin tapaamisia ja koulutuk-
sia maatalousyrittäjien hyvinvointiasioissa sekä var-
haisen välittämisen mallista. Yhteistyötä kehitettiin ja 
tiivistettiin. 

Hanke on käyttänyt sähköistä tiedonvälitystä hyvin-
vointiasioista niin sidosryhmille kuin maatalousyrittä-
jillekin. Hanke on tiedottanut sidosryhmien kanavia 
hyödyntäen (esimerkiksi tonkkaposti ja meijerikirje). 
Hanke on hyödyntänyt MTK Keski-Pohjanmaan netti-
sivuja sekä sille on tehty omat Facebook-sivut. Hanke 
on ollut useaan kertaan radiossa ja hanke on mainittu 
useissa lehtikirjoituksissa. 

Myötätuulta Tuottajalle -hanke jatkaa toimintaansa 
ainakin lokakuun loppuun 2019.

Myötätuulta Tuottajalle -hankkeen 
toiminta vuonna 2017
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Selvitys kiinnostuksesta 
lomitusyrittäjyyteen -esiselvityshanke

Hankkeen tavoitteena oli saada kokonaisvaltainen 
näkemys lomitustarpeista maatiloilla ja turkisti-
loilla sekä selvittää kiinnostus ja mahdollisuudet 
lomitusyrittäjyyteen. Hankkeen toiminta-aika oli 
15.9.–15.4.2018 ja hankealueena MTK Keski-Poh-
janmaa ry:n toiminta-alue; Perhonjokilaakson, 
Lestijokilaakson ja osa Kalajokilaakson kunnista 
(Kalajoki, Alavieska, Ylivieska, Sievi ja Reisjär-
vi). Projektipäällikkönä hankkeessa toimi Tiina 
Paavola Kaustiselta. Hankkeen kustannuksista 70 
% rahoitettiin ennakoivan rakennemuutoksen ra-
hoista (ERM) Keski-Pohjanmaan liitosta ja 30 % 
kustannuksista jäi MTK K-P:n omarahoitusosuu-
deksi.

Kyselyiden keskeiset tulokset: 
1) Tyytyväisyys nykyiseen lomitusjärjestelmään vahvaa 

niin maatalouslomittajien kuin alkutuottajien keskuu-
dessa 

2) Yksityisen lomitus- ja työpalvelujen tarve
 -  maatiloilla ja turkistiloilla halukkuutta ostaa yksityi-

siä lomituspalveluja ja erityisesti muita työpalveluja
 - Lomittajilla halukkuutta laajentaa työnkuvaa ja tarjota 

muitakin työpalveluja
3) Lomitusyrittäjyyteen ei isoa ryntäystä, mutta viidennes 

vastaajista (10–16 hlö) oli kiinnostunut lomitusyrittä-
jyydestä

4) Iso mahdollisuus osayrittäjyydelle ja monialaiselle yrit-
täjyydelle
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En ota kantaa/ En tarjoaisi

Jokin muu, mikä?

Päivystys, varallaolo

Lemmikkieläinten hoito

Lastenhoito

Siivous

Kotitaloustyöt

Puutarhatyöt

Remontointi

Rakennustyöt

Metsätyöt

Koneiden korjaus ja huolto

Peltotyöt (maatilan…

Urakointi (omilla koneilla)

Millaisia muita työpalveluja olisit 
valmis tarjoamaan? Lomittajat
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En ota kantaa/ En ostaisi

Jokin muu, mikä?

Päivystystehtävät, varallaolo

Lemmikkieläinten hoito

Lastenhoito

Siivous

Kotitaloustyöt

Puutarhatyöt

Remonttityöt

Rakennustyöt

Metsätyöt

Koneiden korjaus ja huolto

Peltotyöt

Urakointi

Millaisiin lomituksen ulkopuolisiin 
töihin haluaisit ostaa työpalveluja? 

Maatalousyrittäjät
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Ajantasalla-hankkeen tilaisuuksia vuonna 2017

Päivämäärä  Aihe  Paikkakunta  Osallistujia

10.1.2017  Maatilan sukupolvenvaihdospäivä  Kaustinen  50
18.1.2017  Siniketun näyttelynippu- ja urosten arvostelu -info  Lohtaja  14
18.1.2017  Siniketun näyttelynippu- ja urosten arvostelu -info  Kalajoki  19
24.1.2017  Maatalousverotuksen perusteet  Kaustinen  20
26.1.2017  Maatalousverotuksen perusteet  Kannus  34
6.2.2017  Ajankohtaista maa- ja metsätalousverotuksesta ja investointituista  Kaustinen  41
6.2.2017  Ajankohtaista maa- ja metsätalousverotuksesta  Ylivieska  49
14.3.2017  Hevosenlanta hyötykäyttöön Pohjanmaalla  Kaustinen  45
16.3.2107  Maataloustukien ABC  Sievi  49
21.3.2017  Maataloustukien ABC  Kaustinen  30
24.3.2017  Terveillä sorkilla tuottamaan!  Ylivieska  30
28.3.2017  Maatilan yhtiöittämispäivä  Ylivieska  85
19.4.2017  EU-tukikoulutus  Kälviä  95
20.4.2017  Tuki-info maatalousyrittäjille  Himanka  21
20.4.2017  Tuki-info maatalousyrittäjille  Alavieska  14
21.4.2017  Ajankohtaista hevosen hampaiden ja suun terveydestä  Kaustinen  37
24.4.2017  Tuki-info maatalousyrittäjille  Lestijärvi  9
24.4.2017  Tuki-info maatalousyrittäjille  Halsua  11
25.4.2017  Hevosen käyttäytyminen ja oppiminen  Ylivieska  8
25.4.2017  Tuki-info maatalousyrittäjille  Kannus  43
26.4.2017  Elintarvikekauran tuotanto  Toholampi  36
27.4.2017  Tuki-info maatalousyrittäjille  Perho  30
27.4.2017  Tuki-info maatalousyrittäjille  Veteli  28
28.4.2017  Tuki-info maatalousyrittäjille  Lohtaja  12
3.5.2017  Tuki-info maatalousyrittäjille  Kalajoki  49
3.5.2017  Tuki-info maatalousyrittäjille  Kaustinen  24
4.5.2017  Tuki-info maatalousyrittäjille  Ullava  12
4.5.2017  Tuki-info maatalousyrittäjille  Toholampi  27
5.5.2017  Tuki-info maatalousyrittäjille  Sievi  55
5.5.2017  Tuki-info maatalousyrittäjille  Reisjärvi  15
18.5.2017  Webinaari tukihakuun liittyvistä asioista
16.8.2017  Digitaaliset palvelut turkistuottajalle  Kalajoki  15
24.8.2017  Pellonpiennarpäivä perunantuottajille  Lohtaja  13
5.10.2017  Hevosen ruokinta -tilaisuus  Kaustinen  22
9.11.2017  Elintarvikekaura -info  Kälviä  15
9.11.2017  Elintarvikekaura -info  Sievi  26
11.12.2017  Maatilan sopimukset  Kälviä  24

                    yht. 1107
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Koulutus ja tapahtumat 2017

Tapahtuma  Osallistujia

MTK 1, Härmän kuntokeskus, 16.–17.2. 5
Maaseutunuorten opintomatka, Kuopio 3.–5.4. 3
MTK:n toiminnan esittely maatalousoppilaitoksella Kannuksessa, 18.4. 60
Maaseutunuorten teatteri-ilta, Kokkola, 3.5. 22
MTK:n liittokokous ja MTK 100-v. juhla, Helsinki, 8.–10.6 42
NiceRun, Kalajoki, 19.8. 12
Maaseutunuorten makkaranpaistoilta, Kannus 35
Elonkorjuupäivä Kannuksessa, 9.9. 
Kekri-sadonkorjuujuhla, Kokkola. 16.9. 
Eloilta, Kalajoki. 16.9. 397
MTK:n toimihenkilöpäivät, Kalajoki, 24.–25.9. 76
Puheenjohtajien ja sihteerien matka, Uumaja, 26.–27.10. 16
Maaseutunuorten syysparlamentti, Turku, 9.–11.11. 9
Maatalousopiskelijoiden opintomatka Helsinkiin 9

MTK KESKI-POHJANMAA  

YHDISTYS  NIMI

Alavieska Mattila Tapio 
Kalajoki Nuorala Ritva
Kalajoki Jukola Simo
Kannus Kokkonen Mika
Kokkola Juhaninmäki Jukka
Kokkola Salonen Sami
Lestijärvi Heikkilä Timo
Perho Kivelä Jari
Rautio Hyry Hannu
Reisjärvi Vilppola Jussi
Reisjärvi Jauhiainen Samuli
Sievi Ruuttula Antti
Toholampi Siirilä Pekka
Ylivieska Mattila Tapio 

EU-avustajat 2018

Panosta lehmän
tuotokseen ja 
terveyteen
Raisioagron 
huippurehuilla ja 
ruokintaohjelmilla.

KESTÄVÄÄ
TUOTTAVUUTTA
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Maaseutunuorten toiminta

Toimihenkilöiden toiminta

Toiminnanjohtajan kuuluu valmistella asioita johto-
kunnalle ja työryhmille sekä yleisille kokouksille ja toi-
mia näiden sihteerinä. Tehtäviin kuuluu vastata Liiton 
hallinnosta päätösten toimeenpanosta, organisaation 
johdosta ja yleisistä tehtävistä sekä laaja sidosryhmäyh-
teistyö. Toimensa puolesta toiminnanjohtaja osallistuu 
eri organisaatioiden yhteistyöelimiin ja hankkeiden 
ohjausryhmiin. 

Kenttäpäällikkö Jouni Ingalsuon tehtäviin on kuu-
lunut mm. yhdistysten ja maaseutunuorten toiminta, 
jäsenistön koulutus, maatalouden tukiasiat, ympäris-
töasiat, maakorvauskysymykset, oikeudellinen neu-
vonta, MTK:n tapaturmavakuutus sekä jäsenrekis-
teri- että jäsenetuasiat. Kenttäpäällikkö Ingalsuo on 
toiminut toiminnanjohtajan varalla työhön liittyvissä 
toimielimissä. Lisäksi hän on pitänyt asiantuntijaluen-
toja mm. Ajantasalla-hankkeen tilaisuuksissa.

Toimiston hoidosta on vastannut Kati Uusimäki. 
Hänen tehtäviinsä on kuulunut liiton toimistotehtävät 
sekä kirjanpito ja palkanlaskenta. Kirjanpitopalveluita 
on lisäksi myyty ulkopuolelle. Toimistosihteeri pitää 
yhteyttä yhdistyksiin ja vastaa liiton some-sivuista. 

Viljelijöiden hyvinvointihanke Myötätuulta tuotta-
jalle alkoi toukokuussa ja hankepäällikkönä on AMK 
sairaanhoitaja Suvi Lempiälä. Hankkeelle on rahoitus 
2019 sakka Pohjanmaan Elyn Euroopan Unionin Maa-
talousrahastosta (ERM).  

Syyskuussa alkoi reilun puolen vuoden mittainen 
esiselvityshake lomituksesta. Hankkeen tarkoituksen 
on selvittää lomittajien kiinnostusta yrittäjälomittajak-
si ryhtymisestä ja toisaalta viljelijöiden halukkuutta os-
taa yrittäjälomittajilta lomitusta ja lisäksi muuta työtä. 
Sama selvitys tehdään turkistuottajille ja heidän lomit-
tajilleen. Hanketta rahoittaa K-P:n Liitto (ennakoivan 
rakennemuutoksen rahoista) ja hankepäällikkönä on 
AMK restonomi, agrologi Tiina Paavola. 

Toimialueellamme on useita kehityshankkeita, joi-
den toimintaan MTK Keski-Pohjanmaa on osallistu-
nut. Toimihenkilöt ovat toimineet ohjausryhmän jäse-
ninä tai varajäseninä niissä. 

Maaseutunuorten valiokuntaan kuului kertomusvuon-
na 13 jäsentä. Valiokunnan jäsenten määrää on lisät-
ty viime vuosina, jotta toimintaan saataisiin edustajia 
useammalta paikkakunnalta.

Maaseutunuorten valiokunnan puheenjohtajana jat-
koi kertomusvuonna alavieskalainen Tero Rautio. Va-
liokunnan varapuheenjohtajana toimi Antti Sahipakka 
Perhosta. Keski-Pohjanmaan ja Etelä-Pohjanmaan yh-
teisenä edustajana MTK Keskusliiton Maaseutunuor-
ten valiokunnassa toimi Linda Pärus.

Valiokunta kokoontui vuoden aikana kolme kertaa. 
Maaseutunuorten ja liiton johtokunnan vuoropuhelua 
on edistetty siten, että Tero Rautio osallistui kertomus-
vuoden aikana MTK Keski-Pohjanmaan johtokunnan 
kokouksiin ja vastaavasti johtokunnan jäsen Markku 
Kiljala osallistui maaseutunuorten kokouksiin ja ta-
pahtumiin.

MTK Keski-Pohjanmaa järjesti huhtikuussa opin-
tomatkan Pohjois-Savoon. Opintomatkalla oli osal-
listujia myös MTK Etelä-Pohjanmaan ja Österbottens 

Svenska Producentförbundin alueelta. Opintomatkan 
tavoitteeksi oli asetettu viljelijöiden yhteistoimintaan 
ja uusimpaan tutkimustietoon perehtyminen, missä 
onnistuttiinkin hyvin. Matkalaiset tutustuivat mm. 
Luken Maaningan tutkimusaseman tuoreimpiin tut-
kimustuloksiin, Pekka Vehviläisen vihannestilaan Sii-
linjärvellä, Maitoaho Ay:n Kiuruvedellä sekä Pohjois-
Pielaveden maatalouspalveluun ja Pentti Jääskeläisen 
maatilaan Pielavedellä.

Toukokuussa järjestettiin maaseutunuorten illan-
vietto Kokkolassa. Tapahtumaan sisältyi Wings of 
Comedy -esitys.

Valiokunnan jäsenet esittelivät kertomusvuoden ai-
kana MTK:n ja Maaseutunuorten toimintaa toritapah-
tumissa ja Kannuksessa luonnonvara-alan opiskelijoille. 

Marraskuun toimintaan kuului maaseutunuorten 
syysparlamentti Turussa. Siihen osallistui kahdeksan 
keskipohjalaista.

Joulun alla syttyivät maaseutunuorten joulutulet 
pääteiden varsilla useissa paikoissa.
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Rullakkokeräys 
Pienet määrät

Jos muovia kertyy säännöllisesti, 
mutta määrät ovat vähäisiä, on 
rullakkokeräys kätevä ratkaisu. 
Rullakolle voit valita sinulle  
sopivan säännöllisen tyhjennys- 
välin tai voit tilata tyhjennykset 
tarpeen mukaan rullakon  
täyttyessä.

Verottomat hinnat:
Tyhjennyshinta: 
Rullakon hinta toimitettuna:

10,06 €
160 €

75 €

90 €/h
63 €/t

Tilaa sinulle sopiva palvelu netistä tai asiakaspalvelustamme: www.vestia.fi tai (08) 410 8700

Verottomat hinnat:
Noutohinta:
(sis. 10 min työtä)
Tuntiveloitus lisätyöstä:
Muovijätteen tonnihinta:

90 €
 
90 €
63 €/t
1,50 €/vrk
8,20 €

Verottomat hinnat:
Lavan toimitus:
(sis. vienti ja nouto)
Lavan välityhjennys:
Muovijätteen tonnihinta:
Vuokra:
Punnitusmaksu:

Kun tarvitset maatalousmuoville 
noudon vain muutaman kerran 
vuodessa, suosittelemme ratkai-
suksi Vestian kouranoutoa, jonka 
voit tilata juuri oman tarpeesi 
mukaan. Kerää muovit valmiiksi 
kasaan, jotta nouto sujuu ja et 
maksa ylimääräisestä työstä!

Jos maatalousmuovia syntyy  
jatkuvasti suurempia määriä,  
kannattaa muoveille vuokrata 
oma jätelava. Lavan tyhjennyk-
sen voit sopia tarpeesi mukaan 
ja kun et enää tarvitse lavaa, 
noudamme sen kokonaan pois.

Vestian maatalousmuovin keräys
Sopiva ratkaisu jokaiseen tarpeeseen!

Kouranouto 
Satunnaiset erät

Jätelava 
Suuret määrät

• perinnönjako, sukupolvenvaihdos, avioero, 
 testamentti, veroasiat
• sopimus-, vahingonkorvaus- ja riita-asiat, 
 oikeudenkäynnit
• kaavoitus- ja rakennuslupa-asiat, 
 ympäristöluvat
• tilusvaihto, alueiden jaot, lunastus, yksityistiet
• neuvonta ja konsultointi, veroasiat

Timo-Matti Torppa
Varatuomari, OTM
p. 040 138 5890
timo.torppa@arviointikeskus.�
Huhtalantie 2, Seinäjoki

• maa- ja metsätalouskiinteistöjen ja 
 toimitilakiinteistöjen arviointi
• lunastustoimitukset ja - korvaukset
• kaupunkimaan arviointi
• yhteiskuntarakentamisen arviointiprojektit

Vesa Hakola
Kiinteistöarvioija, AKA
p. 0400 507 222
vesa.hakola@arviointikeskus.�
Rautatienkatu 16 C 22, 90100 OULU

Kaikki kiinteistöihin liittyvät 
arvioinnit ja lakiasiat
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Järjestäytymisaste
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Jäsenmäärä 31.12.2017

KESKI-POHJANMAALLA VUODEN 2017 LOPUSSA

Järjestäytymisaste pellosta 79,5 % (v. 2016 81,7%) 

Järjestäytymisaste tukea hakeneista maatiloista 
74,0 %  (v. 2016 75,7 %) 

Talvi 2017 oli edellistalvien tapaan vaihteleva. Lunta oli 
vähän ja kovia pakkasia ei ollut lainkaan. Vähäinenkin 
lumi suli vedeksi peltojen päälle useaan kertaan, ja nur-
mien ja syysviljojen uhkana oli jääpolte. Kaikeksi on-
neksi talvituhoilta kuitenkin vältyttiin. Loppu-talvesta 
uskottiin tulevan aikainen kevät, mutta toisin kävi. 
Kylmät yöt ja hidastivat roudan sulamista ja perinteiset 
kevätsateet jäivät tulematta. Vielä äitienpäivän aikaan 
yöllä oli pakkasia ja luntakin saatiin vielä eri paikoilla. 
Lietteen levitykseen päästiin vasta touko-kuun toisella 
ja kolmannella viikolla. Sää lämpeni sitten kolmannen 
viikon lopussa, jolloin pelloille päästiin toden teolla.

Koko kesä oli harvinaisen viileä ja lämpösumma 
jäi selvästi tavanomaista pienemmäksi. Tämä vaikutti 
kaikkien kasvien kasvuun. Etenkin viljojen tuleentu-
minen myöhästyi. Mär-känä ja kylmänä jatkunut syksy 
vaikeutti viljan puintia ja kuivaamista. Nurmesta saa-
tiin se kolme satoa ja perunasato oli normaali.

Epäsuotuisasta kasvukaudesta huolimatta Keski-
Pohjanmaalla sato saatiin korjattua lä-hes kokonaisuu-
dessaan. Itä- ja Keski-Suomessa viljaa jäi korjaamatta 
runsaiden sateiden takia huomattavasti enemmän. 

Lokakuun puolivälissä tullut ensimmäinen lumisa-
de lopetti viljelijöiden puinnit.

Sää ja maatalous

MTK Keski-Pohjanmaan jäsenmäärä oli kertomus-
vuoden lopussa 6 381 henkilöä. Jäsenmäärä aleni edel-
lisvuodesta 270 henkilön verran. 

Jäsentilojen lukumäärä oli samaan aikaan 1 996. Lu-
kumäärä aleni vuoden 2017 aikana 84 tilan verran. 

Jäsentilojen peltoalan määrä oli vuoden lopussa 80 
760 hehtaaria, mikä on 79,5 % prosenttia (v. 2016 81,7 
%, v. 2015 80,7 %) alueen peltoalasta.
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Koneurakointia jo neljällä 
vuosikymmenellä.

Omasta maasta tulevaisuudessakin.

Kalajoen Neliveto on maataloudessa juurensa raken-
tanut yritys, joka edelleen nojaa vahvasti maatilojen 
tarjoamiin töihin. Pikkupojista asti, maatilojen erilais-
ten konetöiden parissa vietettyjen vuosien kasvatta-
mana, on Juha-Pekan ja Ville-Matin luotsaama yritys 
kasvanut nykyiseen mittaansa viimeisen kymmenen 
vuoden aikana. Alun naapurien traktoreiden kuskina 
toimimisesta on tullut yritys joka tänäpäivänä työllis-
tää vajaan kymmenen hengen porukan ympäri vuo-
den ja sesonkina lähes kahdenkymmenen. 

Maatalousurakointiin erikoistuminen tuli tarpeesta 
rehunkorjuun tehostamiselle. Tähän tarpeeseen aika-

naan hankittiin ensimmäinen ajosilppuri, josta erilais-
ten konetarpeiden ja tehostamisen kautta kalusto ja 
työt lisääntyi. Tässä vaiheessa myös Isopahkalan Juho 
tuli osaksi Kalajoen Nelivetoa. Nykyisen kahden ajo-
silppurin ketju pystyy palvelemaan asiakkaat varmuu-
della myös haastellisempien korjuuolojen yllättäessä. 

Traktorit ovat olleet vahvasti lähellä sydäntä jo alus-
ta alkaen. Juha-Pekan ja Ville-Matin yhteistyöllä saa-
tiin aikanaan Valmet 602:sen nelosvaihdekin päälle, 
kun isoveli Ville painoi kytkintä ja pikkuveli Jupe veti 
takapenkiltä vaihteen silmään. Tällä yhteistyöllä men-
nään yhä edelleen. 

Talvet olivat lumitöiden osalta ainoat työllistävät työt 
aikanaan ja niin armeijasta päästyään Ville-Matti pää-
tyi tukkirekan rattiin talvien ajaksi alkuaikoina. Kier-
ros tuli täyteen vuosikymmenen vaihtuessa, kun Met-
sä Group tarjosi töitä Nelivedolle ja Ville löysi itsensä 
pölliauton ratista yrittäjänä. 

Pikkupoikien unelmista ja leikeistä on tullut totista 
totta, iloineen ja suruineen. 

Iloisena ja onnellisena kaikesta siitä.

Tervetuloa Kalajoen Nelivedon maailmaan!

info@kalajoenneliveto.fi 
P. 050 364 8333 
www.kalajoenneliveto.fi
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Maidontuotanto MTK Keski-Pohjanmaan alueella

Maidontuotanto ja maitokiintiöt MTK Keski-Pohjanmaan alueella

VUOSI 2017	 	

 Tuottajia, kpl Tuotanto, ltr Tuotanto/tuottaja, ltr Tuotannon muutos % Tuotanto 2016, ltr 

Alavieska		 38	 10	790	762	 283	967	 -1,3	%	 10	931	237	 	
Halsua	 20	 5	009	887	 250	494	 1,4	%	 4	942	729	 	
Kalajoki	 88	 26	316	296	 299	049	 0,9	%	 26	091	349	 	
Kannus	 37	 18	215	115	 492	300	 -0,0	%	 18	216	229	 	
Kaustinen	 51	 19	463	167	 381	631	 -3,3	%	 20	128	321	 	
Kokkola	 160	 52	155	895	 325	974	 -1,9	%	 53	143	144	 	
Lestijärvi	 19	 6	037	133	 317	744	 -1,4	%	 6	123	014	 	
Perho	 47	 15	358	830	 326	784	 -0,4	%	 15	423	673	 	
Reisjärvi	 60	 23	051	513	 384	192	 0,1	%	 23	022	623	 	
Sievi	 51	 17	727	088	 347	590	 0,6	%	 17	628	148	 	
Toholampi	 72	 27	060	879	 375	846	 0,4	%	 26	946	542	 	
Veteli	 55	 23	445	768	 426	287	 5,2	%	 22	286	318	 	
Ylivieska	 33	 12	582	876	 381	299	 1,2	%	 12	432	312	 	
	 	 	 	 	 	 	
Yht. 731 257 215 209 351 868 -0,0 % 257 315 639	 	
	 	 	 	 	 	 	
Vuosi	2016	 785	 257	315	639	 327	791	 	 	 	
Muutos	 -54	 -100	430	 24	077

MTK	Keski-Pohjanmaan	alueen	maidontuotanto	oli	vuonna	2017	257,2	miljoonaa	litraa.	Tuotanto	pysyi	käytännössä	edellisvuoden	tasolla	(+-0,0	%).	

Keskimääräinen	tuotanto/tila	on	nyt	noin	351	900	litraa/maatila.	Tilakohtaisessa	tuotannossa	on	lisäystä	edelliseen	kiintiökauteen	24	100	litraa	(+11,7	%).	

Vuoden	2017	lopussa	Keski-Pohjanmaalla	toimi	731	maitotilaa.	Maitotilojen	lukumäärä	pieneni	edellisestä	kiintiökaudesta	54	maatilan	verran	(-6,9	%).	

MTK	Keski-Pohjanmaan	alueen	maatilat	tuottivat	vuonna	2017	11,1	prosenttia	koko	maan	maidontuotannosta.

19
95

20
02

–2
00

3

20
03

–2
00

4

20
04

–2
00

5

20
05

–2
00

6

20
06

–2
00

7

20
07

–2
00

8

20
08

–2
00

9

20
09

–2
01

0

20
10

–2
01

1

20
11

–2
01

2

20
12

–2
01

3

20
13

–2
01

4

20
14

–2
01

5

20
15

20
16

20
17

 

185,5

224,1 223,8 223,2 226,2 226,9 224,4 222,6
233,0

236,9 237,5 239,8
247,9

257,1 259,5 257,3 257,2

100

120

140

160

180

200

220

240

260

280

1995 2002-
2003

2003-
2004

2004-
2005

2005-
2006

2006-
2007

2007-
2008

2008-
2009

2009-
2010

2010-
2011

2011-
2012

2012-
2013

2013-
2014

2014-
2015

2015 2016 2017

Milj. litraa

Maidontuotanto ja maitokiintiöt MTK Keski-Pohjanmaan alueella Milj. 
litraa



34 MTK Keski-Pohjanmaa | 2017

Maataloustuottajain yhdistysten yhteyshenkilöt 2018

Lomitusvastaava	Miika	Takkunen	 050-5376589	
Ympäristöasiamies	Esko	Niemi	 040-5803853

MTK K-PJJ

Maatilojen rakennekehitys
Alavieska
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ALAVIESKA

TILAT

HA / TILA

Puheenjohtaja	
Antti	Takalo
050-3571976

Sihteeri 
Juha	J.	Isokääntä

050-5545965

ALAVIESKA
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Kaavio6
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Halsua
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MAATILOJEN RAKENNEKEHITYS 1994-2017 
HALSUA

TILAT

HA / TILAPuheenjohtaja	
Jussi	Karhulahti	
040-7057982

Sihteeri
Jarmo	Sillanpää

040-5627000

Lomitus- ja sosiaalivastaava	Pekka	Liedes	 06-8636442
Ympäristöasiamies	Pasi	Simoinen	 040-5630137
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HIMANKA

KALAJOKI

MTK K-P/JJ

Maatilojen rakennekehitys
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16.5.2018

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

KESKIPINTA-ALAKPL MAATILOJEN RAKENNEKEHITYS 1994-2017
HIMANKA

TILAT

HA / TILA

MTK K-P/JJ

Maatilojen rakennekehitys
Kalajoki

16.5.2018

0

10

20

30

40

50

60

0

100

200

300

400

500

600

KESKIPINTA-ALAKPL

MAATILOJEN RAKENNEKEHITYS 1994-2017
KALAJOKI

TILAT

HA / TILA

Kuluttajavastaava	Sanna	Pernu	 050-5689955
Lomitusvastaava	Aleksi	Ylitalo	 0500-509161
Ympäristöasiamies	Pasi	Torvi	 040-7476024

Lomitus- ja kuluttajavastaava	
Virpi	Manninen	 050-4619575
Maaseutunuorten puheenjohtaja	
Jussi	Isokääntä	 040-5848365
Maaseutunuorten sihteeri Jenny	Jämsä	 044-5916020
Ympäristöasiamies	Hannu	Heikkilä	 044-35263427

Puheenjohtaja
Henna	Vuotila	
044-5374487

Sihteeri 	
Anne	Ainali

050-5345439

Puheenjohtaja	
Esa	Rahja	
040-5864261

Sihteeri ja sosiaalivastaava 
Päivi	Rahja

040-5492478
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KANNUS

KAUSTINEN

MTK K-P/JJ

Maatilojen rakennekehitys
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KAUSTINEN

TILAT

HA / TILA

Kuluttajavastaava Mari	Kerola	 045-2242969
Lomitusvastaava Esa	Ylikoski	 050-0562656
Sosiaalivastaava Hanna	Salmen	 050-3385219

Lomitusvastaava	Virpi	Paavola	 050-5304723
Maaseutunuorten puheenjohtaja	
Timo	Kaustinen	 040-5663722	
Maaseutunuorten sihteeri	Jukka	Rantala	 040-5538159
Ympäristöasiamies	Vesa	Paavola	 050-5963111

Puheenjohtaja	
Jari	Orjala	
044-3277226

Sihteeri 
Mika	Kokkonen

050-5674517

Puheenjohtaja	Jani-Markus
Paavola,	040-5555492
Sihteeri	Toni	Anttila,	

040-5289188
Jäsensihteeri, kuluttaja-
vastaava	Päivi	Kaustinen

040-5365598
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KOKKOLA

LESTIJÄRVI

MTK K-P/JJ

Maatilojen rakennekehitys
Kokkola
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MAATILOJEN RAKENNEKEHITYS 1994-2017
LESTIJÄRVI

TILAT

HA / TILA

Koulutiedottaja	Sisko	Miekkoja	 040-5732477
Kuluttajavastaava	Henna	Nuorala	 044-9879607
Lomitus- ja sosiaalivastaavat Sami	Salonen	 050-5415034
Kari	Pietilä	 040-5277660
Ympäristöasiamiehet Henri	Hilli	 045-1272626
Jari	Kovasin	 0400-200493

Lomitusvastaava Suvi	Toikkanen	 040-0242714
Ympäristöasiamies  Jarmo	Asiainen	 040-5865941
	 Ville	Kiiskilä	 044-5012016

Puheenjohtaja	
Lauri	Juntunen	
050-5986812

Sihteeri 
Tiina	Hilli

040-7766908

Puheenjohtaja	
Aki	Rautapuro	
044-9615072	

Sihteeri	
Timo	Heikkilä
040-5245262
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LOHTAJA

PERHO

RAUTIO

MTK K-P/JJ

Maatilojen rakennekehitys
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16.5.2018

0

10

20

30

40

50

60

0

50

100

150

200

250

300

KESKIPINTA-ALA

MAATILOJEN RAKENNEKEHITYS 1994-2017
LOHTAJA

TILAT

HA / TILA

MTK K-P/JJ

Maatilojen rakennekehitys
Perho

16.5.2018

0

10

20

30

40

50

60

0

50

100

150

200

250
KESKIPINTA-ALA

KPL

MAATILOJEN RAKENNEKEHITYS 1994-2017 
PERHO
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Kuluttajavastaava	Elina	Jukkola	 050-5304618
Sosiaalivastaava	Vesa	isolankila	 040-5030079
Maaseutunuorten puheenjohtaja	
Ville	Karhula	 044-9712103
Nuorten sihteeri Jaana	Pietilä	 0400-758160
Metsävastaava	Olli	Niemelä	 050-5394661
Lomitusvastaava	Katri	Kippo	 050-3231426
Ympäristöasiamies Allan	Sysimetsä	 0400-768625
Yritysvastaava Ilkka	Orjala	 050-3595467

Kasvinviljelyvastaava Heikki	Kivelä	 040-7237409
Lomitus - ja lihavastaava	Marko	Aho	 0400-574095
Maitovastaava Antti	Sahipakka	 044-2941130
Metsävastaava	Jari	Kivelä	 0400-316362	
Työterveys-  ja kuluttajavastaava 
Katja	Honkonen	 040-9139624	
Urakointivastaava	Ville	Kananen	 040-5121416
Ympäristöasiamies	Olavi	Lassila	 040-7713665
Jussi	Rauhala	 040-7438675

Ympäristöasiamies	Hannu	Niemelä	 044-3222085

Puheenjohtaja 
Jarkko	Pajunpää	
050-5463121

Sihteeri 
Piia	Pajunpää

044-2962039

Puheenjohtaja	
Katja	Honkonen	
040-9139624	

Sihteeri 
Alina	Honkonen

0400-573729

Puheenjohtaja	
Karoliina	Aho	
040-5389110

Sihteeri ja 
lomitusvastaava 

Heikki	Olkkonen
050-3571940
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REISJÄRVI

SIEVI

MTK K-P/JJ

Maatilojen rakennekehitys
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SIEVI

TILAT

HA / TILA

Lomitusvastaavat	Lena-Maria	Savola	 050-5447560
Kari	Assinen	 0440-764473
Ympäristöasiamies	Jarkko	Savola	 050-3486984

Kuluttajavastaava	Päivi	Huhtala	 044-2984406
Lomitusvastaava Riku	Somero	 040-5683134
Maaseutunuorten pj. Tanja	Ruuttula	 0400-865376	
Maaseutunuorten sihteeri Heli	Toivola	 044-3700305
Sosiaalivastaava Antti	Ruuttula	 050-3067181
Vijavastaava Jukka	Koivuoja	 040-8617044
Ympäristöasiamies	Leena	Sikkilä	 050-4675275
Yrittäjävastaava Antti	Kangas	 050-5416499	

Puheenjohtaja	
Mika	Vuorenmaa	
040-5258071

Sihteeri 
Jarkko	Kokkoniemi

040-5117693

Puheenjohtaja	
Juho	Nivala	
040-5781733

Sihteeri 
Merja	Ruuttula

040-7240886
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TOHOLAMPI

VETELI

MTK K-P/JJ

Maatilojen rakennekehitys
Toholampi
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VETELI

TILAT

HA / TILA

Koulutusvastaava	Juha	Hietala	 	050-3073048	
Kuluttajavastaava Kreeta	Salonen	 050-5237899	
Liha-alavastaava Tuomo	Haapaniemi	 0400-746050
Maitoalavastaava	Minna	Lintilä		 040-7005138
Sosiaali - ja lomitusvastaava	Jarno	Järvenoja	 040-5549370	
Veroasiavastaava	Pekka	Siirilä	 044-768617
Ympäristövastaava	Mika	Brandt	 044-5360565

Lomitusvastaava	Matti	Kellokoski	 040-5309005
Maaseutunuorten 
puheenjohtaja	Antti	Tyynelä	 0400-161126
Petovastaava	Jari	Lassila	 040-5070872
Ympäristöasiamiehet Ville	Saarela	 040-7353137
Yrittäjävastaava		Jukka	Pulkkinen	 040-5250028
Veli-Pekka	Pakkala		 0400-368222

Puheenjohtaja	
Jarno	Järvenoja	
040-5549370	

Sihteeri	
Sari	Isosaari-Pollari

050-5210027

Puheenjohtaja	
Jouni	Torppa	
0400-589640

Sihteeri - ja sosiaalivastaava
Monika	Klemola

040-8464836
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YLIVIESKA

MTK K-P/JJ
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YLIVIESKA

TILAT

HA / TILA

Kuluttajavastaavat Tuula	Järvelä	 040-776	4058
Leevi	Hannula	 045-6524235
Sosiaalivastaava Marko	Sorvisto	 0400-927707
Ympäristöasiamies	Jari	Vilppu	 040-5047366

Puheenjohtaja 
Heikki	Jaakola
0440-262062

Sihteeri	
Jaana	Rytkönen

050-3603569
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Atrialaisten yhtiöiden vuosi 2017

Atrian viime vuoden toiminnan keskiössä oli arjen 
vahva tekeminen. Se tuotti tulosta, kun kaikkien lii-
ketoiminta-alueiden liikevaihdot nousivat ja kaikki 
tekivät positiivisen tuloksen. Erityisen ilahduttava oli 
Suomen ja Baltian vahvat tulokset. Pettymykseksi on 
taas luettava Skandinavian tuloksen selvä heikennys. 

Atrian tärkein päänavaus oli pääsy Kiinan valtaville 
markkinoille. Vienti käynnistyi toukokuussa 2017 ja 
sinne vietiin noin 3,5 miljoonaa kiloa viime vuonna 
lihaa. Atrialla on siellä monia hankkeita menossa ja 
niiden uskotaan tuovan lisäkauppoja tulevina vuosina. 
Lisäksi yhtiö onnistui löytämään Tanskasta loistavan 
yhteistyökumppanin, joka käyttää noin 5 miljoonaa 
kiloa vuodessa Atrian nautaa. 

A-TUOTTAJAT OY JA A-REHU OY

A-Rehu kykeni edelleen kasvattamaan markkina-
osuuttaan ja sen liikevaihto kipusi jälleen uuteen ennä-
tykseen ollen 120,5 (113,4) miljoonaa euroa. Yhtiö toi-
mitti tiloille viime vuonna peräti 615,5 miljoonaa kiloa 
rehua. Jatkuvan kasvun innoittamana A-Rehu pohtii 
liiketoiminnan laajentamista. Yhtenä vaihtoehtona on 
uuden tehtaan rakentaminen. 

A-Tuottajien maksamat tuottajahinnat nousivat 
vuoden aikana 4,2 %. Sian ja naudan hinnat nousivat 
hieman, lehmän hinta nousi eniten. Broilerin tuotta-
jahinta oli laskussa. Sitä painoi lisääntynyt kilpailu 
kotimaan vähittäiskaupassa. Lihantuotannon suurin 
tulevaisuuden uhka on yksinkertaisesti liian alhainen 

tulonmuodostus lihantuotantotiloille ja myöskin teol-
lisuudelle. Atria on kovasti tehnyt ponnisteluja vaih-
toehtoisten vientikanavien löytämiseen laadukkaalle 
kotimaiselle lihalle.

OSUUSKUNNAT

Itikka osuuskunnan jäsenmäärä laski enemmän kuin 
edellisenä vuonna. Jäseniä oli 31.12.2017 yhteensä 
1.394 (1.540) kpl, vähennystä edellisvuodesta -146 
(-9,5 %) jäsentä. Lihakunnan jäsenmäärä laski hieman 
vähemmän kuin Itikan. Jäseniä oli 31.12.2017 yhteen-
sä 2.592 (2.735) kpl, vähennystä edellisvuodesta -142 
(-5,2 %) kpl. Itikan jäsenmäärän suurempaa laskua se-
littää se, että osuuskunta erotti kaikki ne jäsenet, jotka 
eivät kehotuksen jälkeenkään maksaneet vähintään 
yhtä osuutta täyteen eli 250 euroa. Itikan omistusosuus 
Atriasta oli vuoden vaihteessa 29,92 % ja Lihakunnan 
omistusosuus 27,84 %. Osuuskuntien äänivalta on sen 
sijaan merkittävästi suurempi. Itikka osuuskunnan ää-
niosuus on 47,42 % ja Lihakunnan 39,56 %. Lihakunta 
osti Atrian osakkeita lisää 9.276 kpl. Molemmat osuus-
kunnat tekivät kertomusvuonna hyvän tuloksen. Itikka 
osuuskunnan tulos oli 4.796.515 euroa ja Lihakunnan 
3.142.691 euroa. Molemmat osuuskunnat maksoivat 
osuuspääomalle korkoa 15 %.

Reijo Flink
toimitusjohtaja

Itikka osuuskunta/Lihakunta

Maitomarkkinoilta

Maitomarkkinat ovat olleet vuoristoradalla muuta-
man viime vuoden aikana. Muutos aiempiin vuosiin 
verrattuna on ollut suuri. Nykyiseen tilanteeseen mai-
tomarkkinoilla on vaikuttanut monia asia mutta yksi 
merkittävimpiä on Euroopan maitomäärien kasvu, 
johon maitotuotteiden kysynnän kasvu ei ole pysty-
nyt vastaamaan. Kiintiöiden poistaminen on johtanut 
kasvaviin maitomääriin, vuodesta 2010 alkaen EU:n 
maitomäärät ovat nousseet 20 miljardia litraa. Maail-
malla tuotetusta maidosta ainoastaan 10 prosenttia on 
globaalia maitotuotekauppaa, 90 % tuotannosta kulu-
tetaan paikallisesti. Tämä aiheuttaa sen, että teollisuus-
tuotteiden, mm. rasvaton maitojauhe ja voi, hinnat 
vaihtelevat voimakkaasti tarjonnan muutosten ja spe-

kulaatioiden johdosta. 
EU:n kriisinhallinta perinteisenä menetelmänä on 

ollut maitojauheen ja voin osto interventiovarastoihin. 
Kiintiöiden poistamisen jälkeen interventio-ostot jä-
tettiin työvälineeksi. 2014 alkaneen maitokriisin aika-
na EU osti yli 350 miljoonaa kiloa maitojauhetta. EU 
ei ole pystynyt purkamaan rasvattoman maitojauheen 
(SMP) varastoja merkittävässä määrin ja sen vuoksi 
maitojauheen hinta on pudonnut ennätyksellisen alas. 
Alkuvuodesta Euroopassa rasvattoman maitojauheen 
hintataso oli 1,30 euron kilohintatasolla. Interventio-
varaston myyntihinnat ovat olleet ainoastaan hieman 
yli euron tasolla. 

Maitorasvan kysyntä on ollut kasvussa viime vuo-
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sina ja viime vuonna saavutettiinkin lähes 7 euron 
kilohintataso. Syksylle on taas odotettavissa korkeita 
hintatasoja voissa. Tähän vaikuttaa useampia seikko-
ja: kysynnän maailmanlaajuinen kasvu, maitojauheen 
erittäin matala hinta, joka suuntaa tuotantoa pois jau-
heesta ja myös maitomäärien ennustettua pienempi 
kasvu. Rasvattoman maitojauheen hinnan ennustetaan 
nousevan syksyllä n. 1,60 euroon, joka edelleenkin on 
matala hinta. Viimeisimmät viitteet maailmalta ker-
tovat, että hintatasot saattavat nousta enemmänkin, 
EU:n maitomäärä on noussut vain 0,3 % huhtikuussa, 
eli merkittävästi ennustetta vähemmän. Uudessa-See-
lannissa Mycoplasma Bovis -bakteerin vuoksi tehtävi-
en teurastusten arvioidaan vähentävän maan lehmien 
määrää jopa 150 000 päällä. 

Suomesta viedään maitotuotteita litroiksi muutet-
tuna n. 700 miljoonaa litran verran. Suomessa mai-
totuotteiden tuotanto vastaa kulutusta mutta maito-
tuotteiden tuonnin johdosta meillä on vientiä. Jotta 
Suomessa säilyy tuotanto, niin vientiä tulee tapahtua. 
Vielä 2013 teollisuustuotteiden (maitojauhe ja voi) 
viennin osuus Suomen maitotuotteiden viennistä 10 
% tasolla. Venäjän vienti koostui pääasiallisesti tuo-
retuotteista ja kun pakotepolitiikka Venäjän osalta 
alkoi, niin litroiksi muutettuna 300 miljoonan litran 
tuoretuotteiden vienti muuttui yhdessä yössä pääosin 
teollisuustuotevienniksi. Nestemaitojen kulutus on las-

kenut jo vuosia n. 4 prosentin verran vuodessa, eli n. 
25 miljoonaa litraa/vuosi. Maidontuotannon pysyessä 
tasaisena, heijastuu tämäkin maitotuotteiden viennin 
tarpeen kasvuun. Maitomarkkinoiden haastavan tilan-
teen ennustetaan jatkuvan vielä muutamia vuosia.

Suomessa kilpailutilanne maitomarkkinoilla on 
tiukka. Kauppaketjujen ja eri meijeritoimijoiden väli-
nen kilpailu on kovaa ja edelleen kaupan omien tuo-
temerkkien osuus on ollut kasvussa. Kilpailutilanne 
heijastuu tuottajahintoihin. Nestemaitojen kulutuksen 
lasku on heijastunut ja tulee heijastumaan edelleenkin 
Suomen markkinoihin. Kaupan valta elintarvikeket-
jussa on suuri. Kilpailuviraston toiminta ja sääntely 
on johtanut maitomarkkinan pilkkoutumiseen, kau-
pan vallan kasvuun ja tuottajahintojen yleiseen las-
kuun. Käytännössä Suomen maidontuotanto kohtaa 
kansainvälisten jättimäisten maitoyritysten kilpailun 
maitomarkkinoilla ja nykyinen kilpailulakien tulkinta 
muuttaa tilanteen epäreiluksi.

Tulevaisuus on edelleenkin lisäarvossa ja tuotteiden 
erilaistamisessa. Kuluttajia kiinnostavia tuotteita tulee 
löytää ja niissä on tulevaisuus. Maailman väestö kasvaa 
voimakkaasti ja ruoan tarve kasvaa edelleenkin. Eläm-
me haasteellisia aikoja maidontuotannossa mutta ruo-
assa on edelleenkin tulevaisuus!

Marko Puhto
Pohjolan Maidon toimitusjohtaja

Maanomistajien Arviointikeskus 
–	tuottajajärjestöjen	oma	lakitoimisto

Kiinteistöarvioinnin ja
ympäristöoikeuden asiantuntija

HELSINKI  ● KOUVOLA ● TURKU ● SEINÄJOKI ● OULU

Arviointikeskuksen lakimiehet ja arviointiasiantuntijat ovat
palveluksessasi, kun tarvitset luotettavaa ja riippumatonta osaajaa
missä tahansa kiinteistöarviointiin ja ympäristöoikeuteen liittyvissä
kysymyksissä. Toimialueemme on koko maa.

Ota yhteyttä!

www.arviointikeskus.fi
puh 020 7411 066

Arviointikeskus on tuottajajärjestöjen omistama laki-
toimisto, joka tarjoaa mm. viljelijöille ja metsänomis-
tajille laadukkaita ja korkeatasoisia asiantuntijapalve-
luita kiinteistö-, ympäristö- ja sopimusoikeudellisissa 
asioissa, maantie-, kaivos- ja lunastustoimituksissa sekä 
kiinteistöjen arvonmäärityksissä. Yhtiö on perustettu 
vuonna 1962 ja sillä on toimistot Espoon lisäksi Seinä-
joella ja Oulussa.

Arviointikeskus antaa palveluistaan jäsenetuna 
alennusta MTK:n ja SLC:n jäsenille 10 % yhtiön lasku-
tusperusteisista palveluista.

Koko maan alueella Arviointikeskus toimi asiamie-
henä lukuisissa uusissa tie- ja lunastustoimituksissa.  
Arviointikeskuksen auktorisoidut kiinteistöarvioijat 
laativat tila- ja kiinteistöarvioita kauppa- ja sopimus-
neuvotteluita, velkajärjestelyjä, vakuustarkoituksia, pe-
rinnönjakoja ym. varten.

Yhtiön lakimiehet hoitivat maanomistajien vuonna 
2017 aloitettuja oikeudellisia toimeksiantoja lähes sa-

malla volyymillä kuin vuonna 2016. Lisäksi annettiin 
runsaasti lainopillista neuvontaa. Suurimpina ryhmi-
nä olivat kaavoitukseen ja rakentamiseen, maanmit-
taustoimituksiin ja maatilojen sopimuksiin liittyvät 
jutut. Salaojaurakoinnin oikeuskysymykset kasvoivat 
edelleen. Samoin eläinsuojeluasiat lisääntyivät vuoden 
2017 aikana. Vuoden 2018 aikana palveluiden laajuus 
on kattanut myös yhtiöoikeudellisia toimia sekä katta-
via palveluita maatilayrityskokonaisuuden lopettamis-
tilanteessa jäämistöoikeudellisina toimenpiteinä.

Keski-Pohjanmaan tuottajaliiton alueella oikeudel-
lista asiantuntija-apua annettiin erityisesti maatilojen 
jakoihin, sopimuksiin ja kiinteistöihin liittyvissä asi-
oissa ja eläinsuojeluasioissa. Arviointipalveluja suori-
tettiin useissa kohteissa.

Timo-Matti Torppa
Varatuomari

Maanomistajien Arviointikeskus Oy
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Puukaupassa kuumenee
metsänomistajat

Suomen pirstoutunut tilusrakenne yhdessä maata-
louden rakennemuutoksen kanssa heikentää maata-
louselinkeinon ja kasvavien tilojen kannattavuutta. 
Tilusjärjestely on keino pirstoutuneen tilusrakenteen 
korjaamiseksi. 

Maanmittauslaitos on kehittänyt uuden maatilaläh-
töisen tilusjärjestelyn, jossa ratkotaan maatilojen kes-
keiset tilusrakenneongelmat. Tulokset hankkeissa ovat 
olleet lupaavia.

RUOANTUOTANTO KANNATTAVAMMAKSI

Tilusjärjestelyllä saavutettu tilusrakenne säilyy hyvänä 
ja kehittyy edelleen myönteisesti. Kulkumatkojen ly-
hentyessä ja viljelyn tehostuessa päästöt ympäristöön 
ja ilmastoon vähenevät ja liikenneturvallisuus paranee. 
Hyvä tilusrakenne parantaa välittömästi ruoantuotan-
non kannattavuutta.

Maatilalähtöisessä tilusjärjestelyssä keskitytään nii-
hin peltolohkoihin, joiden järjestelystä maatilat ovat 
kiinnostuneita. Uusi tilussijoitus suunnitellaan maan-
omistajien kanssa käytävien neuvottelujen perusteella. 
Lohkokoon kasvattamisen rinnalla korostuu talous-
keskusetäisyyksien pienentäminen. Valtion tilusjärjes-
telyä varten hankkima lisämaa helpottaa uusien lohko-
jen suunnittelua.

Maanomistajat ovat kiinnostuneet uudesta toimin-
tatavasta ja palaute on ollut myönteistä. Maanomis-
tajien aloitteesta usealla alueella on nyt käynnistynyt 
selvitys maatilalähtöisen tilusjärjestelyn tekemiseksi.  

Esimerkiksi Kurikan Luovankylällä tilusjärjestely-
hankkeen puuhamiehen Veli-Matti Saaren mukaan 

tavoitteena on, että kaikki hyötyvät järjestelystä. Se 
tulee myös Saaren käsityksen mukaan toteutumaan. 
”Jatkossa ei viljelijöiden tarvitse ajella ympäri kyliä ja 
olla muun liikenteen jaloissa. Järjestely tuo tehokkuut-
ta, säästää aikaa, polttoainetta ja konekalustoa”, Saari 
toteaa.

AJOMATKAT LYHENEVÄT

Tilusjärjestelyn ansiosta Saarelta vähenivät keväällä ja 
syksyllä ajot yhden henkilön työpanoksen verran. Ti-
lalla oli ennen järjestelyä vain yksi 20 hehtaarin lohko, 
mutta nyt on tulossa jo useampia 20–30 hehtaarin loh-
koja lähemmäs tilakeskusta. Kauimmaiset lohkot oli-
vat 9 kilometrin päässä. Jatkossa ne ovat enää kolmen 
kilometrin päässä tilakeskuksesta.

”Yksi asia korostuu. Tämä ei pyöri, jos kukaan ei 
luovu maastaan ja anna sitä mukaan tilusjärjestelyyn. 
Jos tavoittelee itse kaikkea, mutta ei ole valmis luopu-
maan, ei saa mitään”, Saari sanoo.

Tilusjärjestelyyn lähti mukaan 14 maanomistajaa. 
Järjestelyn edetessä kiinnostus on lisääntynyt ja maan-
omistajien määrä on nyt 40.  Järjestely on vaikuttanut 
1000 hehtaarin alueelle. Yli 500 hehtaaria peltoa on 
siirtynyt isompiin lohkoihin ja lähemmäs talouskes-
kusta. Pisin järjestelyssä tehty vaihto on 16 pelto-
hehtaarin vaihto 42 kilometrin päästä Kauhajoelta 
Luovankylälle. Valtio on ostanut järjestelyn käyttöön 
peltoa liki 30 hehtaaria.

Juha Patana
Maanmittauslaitos

Maatilalähtöinen tilusjärjestely – uusi mahdollisuus

Metsänhoitoyhdistys Keskipohjan alueella puu-
markkinoilla on vauhti päällä. Puukauppaa on käyty 
edellisvuotta vilkkaammin ja puunmyyntisuunnit-
telumäärissä olemme yli 30 prosenttia edellisvuotta 
edellä. 

Puukaupan vilkastuminen alkoi jo viime syksyn ai-
kana ja tämän vuoden aikana tahti on vain kiihtynyt. 
Sellumarkkinoiden suhdanne on huipussaan ja teh-
taat käyttävät puuta ennätystahtiin. Kuitupuun ylitar-
jontatilanne on muuttunut orastavaksi puupulaksi ja 

kaikkien puutavaralajien hinnat ovat nousussa. Ha-
vutukeista maksetaan yleisesti yli 60 euroa kuutiolta. 
Hyvän suhdanteen ennustetaan jatkuvan koko tämän 
vuoden ja mahdolliset uudet investointipäätökset 
metsäteollisuuteen parantavat näkymiä pitkälle tule-
vaisuuteen.

KATKONNAN KANSSA TARKKANA

Hyvä markkinatilanne kannattaa ehdottomasti hyö-
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dyntää, mutta puukauppoja tehdessä on hyvä olla 
tarkkana. Puukauppa kannattaa aina kilpailuttaa ja 
pyytää tarjoukset kaikilta ostajilta. Vaihtelu tarjouk-
sissa on poikkeuksellisen suurta ja mitta- ja laatu-
vaatimukset pitää osata ottaa huomioon yksikköhin-
tojen lisäksi. Me metsänhoitoyhdistyksessä olemme 
mieluusti auttamassa kilpailuttamisessa ja tarjousten 
vertailussa. 

Kuluneen vuoden aikana olemme monesti törmän-
neet tilanteeseen, jossa metsänomistaja on lähestynyt 
meitä hakkuiden jälkeen. Tukkiprosentti on laskenut 
edellisiin kauppoihin verrattuna vastaavanlaisilta koh-
teilta. Moni on myös ollut huolissaan mahdollisesta 
tukkien viemisestä sellukattilaan. Puun ostajat voivat 
käyttää ostamansa puutavaralajit millä tavalla tahansa, 
kunhan katkonta suoritetaan asianmukaisesti. Mieli-
pahaa tukkien jalostaminen selluksi kuitenkin on ai-
heuttanut. Monet metsänhoitotyöt tähtäävät hyvälaa-
tuisen tukkipuun kasvattamiseen ja metsänomistajat 
toivoisivat, että panostukset laatupuun kasvattamiseen 
eivät olisi olleet turhia.

KORJUUN VALVONTA TÄRKEÄÄ

Kuumilla puumarkkinoilla toimiessa kannattaa ehdot-
tomasti valvoa käynnissä olevia hakkuita. Puukaupan 
sopimusehtoja tulee valvoa ja huolehtia siitä, että so-
pimukseen kirjatut asiat tulevat hoidetuiksi. Mitta- ja 
laatuvaatimukset sovitaan metsänhakkuusopimuksella 
ja niitä ei voi yksipuolisesti muuttaa markkinatilan-
teesta johtuen. Metsänomistajan kannattaa pyytää mit-
taustodistuksen liitteeksi ns. pitkä lista monitoimiko-
neen katkonnasta. Tästä voidaan helposti todeta, onko 
esimerkiksi kaupassa sovittuja tukin pituuksia katkottu 
sopimuksen mukaisesti. Pelkästä puukaupan mittaus-
todistuksesta asia ei selviä.

Hyvää kesää toivottaen!

Juha Laitinen
johtaja

metsänhoitoyhdistys Keskipohja ry.

PUUKAUPPA SUJUI HYVIN VUONNA 2017

Viime vuosi oli Metsä Groupille merkittävä: biotuo-
tetehdas käynnistettiin Äänekoskella elokuussa. Myös 
puunhankinnan näkökulmasta vuosi sujui mainosti: 
puukauppa kävi vilkkaasti, mistä lämpimät kiitokset 
omistajajäsenille. Pystyimme myös korjaamaan ja 
kuljettamaan puut välillä hyvin haastavissakin olo-
suhteissa. Tästä kiitos kuuluu niin omalle henkilö-
kunnalle kuin yrittäjillemme ja heidän työntekijöil-
leen. 

Metsänhoitopalvelujen myynti sujui myös hy-
vin: koko maassa myynti kasvoi noin 20 prosenttia, 
Keski-Pohjanmaalla kasvu oli huomattavasti suurem-
paa. Metsänomistajat ovat ottaneet sähköiset palvelut 
omakseen: viime vuonna yksityismetsien puukaupas-
tamme 25 prosenttia ja palvelumyynnistä 35 prosenttia 
oli sähköistä. 

Metsäliitto Osuuskunnan edustajisto päätti touko-
kuussa, että hyvän tuloksen perusteella jäsenten sijoit-
tamalle sääntömääräiselle osuuspääomalle maksetaan 
vuodelta 2017 korkoa 7,0 prosenttia (6,0 % vuodelta 
2016), lisäosuuspääoma A:lle 6,5 prosenttia (5,5) ja li-

säosuuspääoma B:lle 2,5 prosenttia (2,5).
Vuonna 2017 maksoimme jäsenetuja yhteensä 65 

miljoonaa euroa eli noin viisi euroa jokaiselta jäseneltä 
vastaanotettua puukuutiota kohti.

KOVAT ODOTUKSET VUODELLE 2018 

Biotuotetehtaan tuoma lisääntynyt puunkäyttö on 
muuttanut Metsä Groupin puuvirtojen suuntia. Puun-
hankintamäärämme on kasvanut jo usean vuoden ajan 
ja näin myös Keski-Pohjanmaalla. Määrätavoitteet kas-
vavat edelleen.

Puunhinta on noussut kevään aikana. Keski-Poh-
janmaalla tarjonta on kasvanut kesää kohti mentäes-
sä. Uskon, että metsänomistajat hyödyntävät hyvän 
kysyntätilanteen ja tarjonta kasvaa edelleen. Kesälo-
mien jälkeiselle jaksolle odotuksemme ovat korkeal-
la: 2018 tulee olemaan erinomainen puukauppavuo-
si. 

Ville Keskinen 
Piiripäällikkö Oulun hankintapiiri

Metsä Group

Metsä Group Keski-Pohjanmaalla
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MELA-ASIAMIES OLLI AINALI    
Pahkalantie 19, 68100  HIMANKA, puh. *029 435 2611, olli.ainali@mela.fi  
Kunnat: Alavieska, Kalajoki, Kannus, Toholampi   
     
Vastaanotto: 
HIMANKA Himangan palvelutoimisto, 1 kerros, Raumankarintie 2     
KALAJOKI Maataloustoimisto, Kalajoentie 5, Maaseutupalvelut     
KANNUS Kaupungintalo, Asematie 1, Maataloustoimisto, huone 156     
TOHOLAMPI Toholammin kunnantalo, Lampintie 5, lautakunnan kokoushuone 1    
   
    
MELA-ASIAMIES SEIJA KARHULA    
Karhinkehätie 200, 68220  Karhi, puh. *029 435 2627, seija.karhula@mela.fi  
Kunnat: Kokkola, Haapajärvi, Pyhäjärvi, Sievi, Kaustinen, Lestijärvi, Perho, Reisjärvi, Veteli, Halsua  
     
Vastaanotto: 
KAUSTINEN Kunnantoimisto, Kappelintie 13
KOKKOLA MTK:n toimisto , Pitkänsillankatu 20 B    
KÄLVIÄ Kälviän aluetoimisto, lomatoimisto, Kälviäntie 24      
PERHO  Kunnantoimisto (uusi puoli), Keskustie 2 
REISJÄRVI Kunnantalo 2. krs, Reisjärventie 8 A     
SIEVI  Kunnantalo 2. krs, Haikolantie 16

MELA-ASIAMIES ANNE MÄÄTTÄLÄ   
Kiviojantie 333, 84100 Ylivieska, puh. 294 352 622, anne.maattala@mela.fi  
Kunnat:  Ylivieska, Haapavesi, Merijärvi, Nivala, Oulainen, Pyhäjoki, Kärsämäki, 
Pyhäntä, Siikalatva

Vastaanotto: YLIVIESKA Kaupungintalo, Kyöstintie 4    
  

MELAn Keski-Pohjanmaan alue

Myel vakuutetut MTK K-P:n alueella 

Alavieska	 141	 52	 36,9	%	 49,8	 0,4
Halsua	 87	 41	 47,1	%	 49,6	 0,3
Kalajoki	 459	 133	 29,0	%	 48,0	 1,5
Kannus	 180	 80	 44,4	%	 45,9	 0,6
Kaustinen	 198	 107	 54,0	%	 48,2	 0,7
Kokkola	 594	 308	 51,9	%	 48,5	 1,9
Lestijärvi	 59	 41	 69,5	%	 48,6	 0,2
Perho	 149	 72	 48,3	%	 45,8	 0,5
Reisjärvi	 205	 151	 73,7	%	 47,5	 0,8
Sievi	 227	 103	 45,4	%	 46,5	 0,7
Toholampi	 234	 129	 55,1	%	 48,5	 0,9
Veteli	 191	 114	 59,7	%	 47,8	 0,7

Ylivieska	 199	 81	 40,7	%	 47,8	 0,6

Yht. Melan K-P:n alue  2 923 1412 50,4 % 47,9 9,8

  Myel Työterveys- Työterveys- Myel- Myel- ja Mata 
  vakuutetut huoltoon huoltoon vakuutettujen vakuutusmaksu 
  kpl liittyneet liittymisaste keski-ikä 2017
  2017 2017 2017 2017 M €

VARAA AIKA ASIAMIEHEN VASTAAN-OTOLLE
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Kalkituslaskuri:
www.ssab.fi/kalkituslaskuri

”Mihin sitä ihminen uskoo, jos ei maahansa, omaan 
peltoonsa. Kun sen oikein hoitaa, se palkitsee varmasti.”

Tuskin missään muualla on niin hyvin hoidettuja ja puhtaita peltoja kuin Suomessa. Kasvukausi on 

lyhyt, mutta pitää kuitenkin pystyä kilpailemaan maailman mahteja vastaan. Viljelijä tietää, että 

vain hyvin hoidettu maa tuottaa huippusatoa. ®Oikein valittu BESTON -kalkituskuona pitää maan 
®ravinnetasapainon kunnossa, sillä BESTON -kalkituskuonissa on vain luonnon omia kasvua ja 

hyvinvointia edistäviä aineita: kalsiumia, magnesiumia ja piitä.

Kysy kalkituksiin MEROXilta
®BESTON  Ca28Mg6 Masuunikuona  tai
®BESTON  Ca32Mg2 Masuunikuona-kalsiittiseos
®BESTON  Ca32Mg3 Teräskuona

KAIKKI MITÄ
METSÄÄSI
TARVITSET

Maakunnan alueella
joka pitäjässä

Perttu Hyvärinen

luottaa

metsänhoitoyhdistykseen
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Maatalousmaan käyttö ja kotieläinten määrä
Keski-Pohjanmaalla 2017 (ha/kpl)

Vehnä 76 15 554 32 53 84 3 7 27 23 12 61 147 1	093	ha

Ruis 4 0 1 0 1 24 7 0 0 7 5 0 17 67	ha

Ohra 1	461 660 4	911 1	832 1	306 3	372 393 691 1	588 1	768 2	088 1	100 2	112 23	283	ha

Kaura 555 279 1	141 447 444 1	168 102 258 616 1	249 350 526 1	344 8	479	ha

Seosvilja 346 51 328 114 54 310 85 359 816 430 186 230 186 3	495	ha

Muu	vilja 22 21 210 46 118 395 17 105 220 129 53 142 53 1	532	ha

Valkuaiskasvit 39 23 89 155 38 336 21 65 128 210 138 8 11 1	260	ha

Ruokaperuna 0 1 1	265 118 0 444 0 0 1 1 0 0 0 1	831	ha

Muu	peruna 2 41 317 32 0 30 0 0 0 0 0 0 0 421	ha

Öljykasvit 0 4 130 2 17 140 2 7 90 268 168 29 81 939	ha

Energiakasvit 25 15 10 0 0 71 0 41 24 33 33 0 3 255	ha

Avomaan	vihannekset 2 1 85 7 1 16 0 0 4 2 177 0 0 295	ha

Marjat	ja	hedelmät 5 2 87 0 1 3 1 7 1 7 3 7 10 133	ha

Mansikka 2 0 1 2 0 15 0 0 0 1 3 0 0 26	ha

Kumina	ja	muut	maustekasvit 12 134 78 30 25 205 0 35 33 67 32 22 16 689	ha

Viherlannoitusnurmi 20 19 194 45 3 72 0 44 39 35 25 1 103 601	ha

Rehunurmet 2	307 1	606 6	002 3	336 3	627 9	703 1	192 3	501 3	506 4	536 4	527 4	508 2	353 50	704	ha

Siemennurmet 11 0 24 0 0 0 0 0 68 74 0 3 18 199	ha

Luonnonlaitumet	ja	hakamaa 4 3 37 5 3 21 4 9 13 10 20 10 2 141	ha

Muu	kasvi 78 40 155 37 25 129 18 46 56 270 59 19 146 1	077	ha

Luonnonhoitopelto	ja	kesanto 189 119 564 279 214 379 47 344 230 427 271 202 483 3	749	ha

Viljelemätön	pelto 0 5 0 40 112 0 18 37 17 16 113 29 10 397	ha

Muu	käyttö 0 0 1 0 0 0 2 0 1 4 0 1 0 9	ha

Erityistukisopimusala 103 10 1 9 8 408 8 80 34 97 5 13 0 775	ha

Suojavyöhyke	ja	-kaista 141 287 336 70 89 762 92 152 120 604 179 152 253 3	237	ha

Maatalousmaa yhteensä ha 5	403 3	336 16	519 6	637 6	141 18	089 2	012 5	790 7	632 10	268 8	448 7	062 7	350 104	686	ha

Tukihakemuksia kpl 128 83 311 107 141 419 42 114 125 179 166 154 144 2	113

Peltoala ha 5	399 3	332 16	481 6	632 6	138 18	068 2	007 5	781 7	617 10	254 8	428 7	051 7	348 104	535	ha

Peltoala ha/tila 42,18 40,15 52,99 61,98 43,53 43,12 47,78 50,71 60,94 57,29 50,77 45,78 51,03 49,47	ha

Peruslohkojen keskikoko ha 2,10 2,37 2,31 2,77 2,09 2,31 2,50 2,32 2,88 3,57 3,19 2,18 2,21 2,48

Lehmät 1	346 617 3	070 2	034 2	295 5	733 685 1	782 2	667 2	027 3	108 2	689 1	430 29	483

Emolehmät 135 74 936 129 111 340 0 4 224 499 47 180 155 2	834

Vasikat	alle	6	kk 612 285 2	535 831 1	054 2	097 298 1	250 1	037 832 1	279 1	741 674 14	525

Sonnit	yli	6	kk 651 545 3	594 1	144 1	169 2	561 423 1	091 953 1	003 1	676 1	520 463 16	793

Lehmävasikat	ja	hiehot	yli	6	kk 946 502 2	505 1	363 1	775 4	258 522 1	167 1	955 1	634 2	415 1	890 962 21	894

Hevoset 36 60 45 22 59 104 31 38 5 59 57 31 72 619

Uuhet 737 222 374 953 324 1	855 158 260 2 1	093 372 178 104 6	632

Pässit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Lampaat	alle	12	kk 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Kutut 3 0 2 0 35 3 0 0 0 2 1 1 0 47

Pukit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Emakot 1 539 640 279 373 0 0 105 0 0 0 0 0 1	937

Emakoiksi	tarkoitetut	siat	alle	8	kk 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Lihasiat 753 214 11	291 1	287 720 938 0 477 0 0 1	143 8 499 17	330

Karjut 0 11 15 1 10 0 0 3 0 0 0 1 0 41

Siat	20-50	kg 0 2	934 3	145 879 798 0 0 388 0 0 0 209 0 8	353

Porsaat	alle	20	kg 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Munivat	kanat 21 0 4	118 0 0 33 0 0 34 1	028 0 0 10 5	244

Muu	siipikarja 11 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11

Eläinyksiköt	yhteensä 2	655 1	817 9	166 4	141 4	638 10	654 1	309 3	347 4	651 4	380 5	834 4	988 2	578 60	157



Mehevät makuelämykset voivat syntyä vain laadukkaista 
raaka-aineista. Itikka osuuskunta ja Lihakunta kiittää 
MTK Keski-Pohjanmaan lihantuottajia parhaan 
mahdollisen liharaaka-aineen tuottamisesta ja 
erinomaisesta yhteistyöstä. Toivotamme menestystä 
vaativassa työssänne! Yhteistä

näkökulmaa
jo 110 vuotta

Yhteistä
näkökulmaa
jo 110 vuotta

www.lihakunta.fi



KASVUN OSAAJA
Laadukas ja monipuolinen tuote- ja palveluvalikoima maanviljelĳ än kaikkiin tarpeisiin:   
siemenet, lannoitteet, kasvinsuojeluaineet, ammattipuutarhaviljelytarvikkeet, rehut, 
traktorit, leikkuupuimurit ja maataloustyökoneet, varaosat, työkalut, tarvikkeet ja polttoaineet. 
Tee ostokset Suomen laajimmassa maatalousalan verkkokaupassa: www.hankkĳ a.� 

MAATALOUS I KONEET I RAKENTAMINEN I 
METSÄ I PUUTARHA I LEMMIKIT I VAPAA-AIKA
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